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miestna rada

Navrh uznesenia

Mmiestnemu zastupitel'stvu

odporica

zobrat’ na vedomie informaciu o ¢erpani rozpoc¢tu k 30.6.2019

Komentar Kk plneniu rozpoétu prijmov a vydavkov k 30.6. 2019

Rozpocéet MC Bratislava — Dubravka na rok 2019 bol schvaleny dia 19. februira 2019
uznesenim Miestneho zastupitel'stva ¢. 19/2019 ako prebytkovy, vratane finan¢nych operacii.
Po tpravach rozpoctu v 1. polroku 2019 zostava rozpocet prebytkovy. Za prvy polrok 2019
boli Cerpané celkové vydavky vo vyske 6 300278 EUR na 40,5 % a celkové prijmy
predstavovali k 30.6.2019 finan¢né prostriedky vo vySke 7 267 088 EUR, ¢o je plnenie na

46,7 %.

BeZny rozpocet

EUR

Rozpocet schvaleny R 2019 |upraveny R 2019 | skutoé. k 30.6.2019

BezZné prijmy 14 367 600 14 659 870 7 104 249

BeZné vydavky 13 675 800 13 968 070 6 133 292

Hospodarenie

prebytok(+) schodok (- + 691 800 + 691 800 + 970 957
Kapitalovy rozpocet

Rozpocet schvaleny R 2019 | upraveny R 2019 | skutoé. k 30.6.2019

Kapitalové prijmy 130 000 130 000 1182

Kapitalové vydavky 1 490 500 1 490 500 120 364

Hospodarenie

prebytok(+) schodok (- -1 360 500 - 1360500 -119 182
Finan¢né operacie

Rozpocet schvaleny R 2019 | upraveny R 2019 | skutoé. k 30.6.2019

Prijmové FO 760 000 760 000 161 657

Vydavkové FO 87 500 87 500 46 622

Hospodarenie + 672500 + 672500 +115 035

prebytok(+) schodok (-)




Celkovy rozpocet a ¢erpanie rozpoétu k 30.6.2019

Rozpocet schvaleny R 2019 |upraveny R 2019 | skutoé. k 30.6.2019
Prijmy 15 257 600 15 549 870 7267 088
Vydavky 15253 800 15546 070 6 300 278
Hospodarenie

prebytok(+) schodok (- +3 800 + 3800 + 966 810

PRIIMY

Prijmy mestskej casti boli k 30.6.2019 celkom vo vySke 7 267 088 EUR, ¢o predstavuje
plnenie rozpo¢tu na 46,7 % za sledované obdobie. Prijmova Cast’ rozpoétu tvoria bezné
prijmy, ktoré boli za 1. polrok 2019 vo vyske 7 104 249 EUR, kapitalové prijmy 1 182 EUR a
prijmové finan¢né operacie v sume 161 657 EUR.

Podrobné ¢lenenie prijmov je v tabul’kovej Casti — priloha ¢. 1

Bezné prijmy

Celkové bezné prijmy vo vyske 7 104 249 Eur tvoria:

- danové prijmy 3761 506 EUR
- nedanové prijmy 837 387 EUR
- tuzemskeé bezné transfery 251 399 EUR
- transfery zo SR pre ZS na prenesené kompetencie 1925 427 EUR
- prispevky od rodi¢ov za réziu v SKD a za stravovanie v SJ

pri ZS — originalne kompetencie 328 530 EUR

Darnové prijmy vo vySke 3 761 506 EUR predstavuji plnenie rozpoctu na 44,2 % a tvoria ich

- podielové dane poukédzané Magistratom hlavného mesta Bratislava vo vySke 3404 173
EUR, ztoho dan zprijmov fyzickych os6b bola prijatd vo vyske 3 038 538 EUR, dan
z pozemkov 41 700 EUR, dan zo stavieb 236 254 EUR a dan za byty a nebytové priestory
boli za sledované obdobie prijaté vo vyske 87 681 EUR.

- dane za Specifické sluzby boli prijaté spolu vo vySke 357 333 EUR, plnenie na 23,2 %, ide
0 dane za psa, za nevyherné hracie pristroje a predajné automaty, za uZivanie verejneho
priestranstva (parkovacie miesta, rozkopavky, ambulantny predaj), dane za komunalne sluzby
a dainl za rozvoj obce.

Nedariové prijmy vo vyske 837 387 EUR predstavuju plnenie rozpoctu tejto skupiny beznych
prijmov na 54,6 %. Nedanové prijmy tvoria :

- prijmy z prenajmu vlastnictva majetku 438 782 EUR

- administrativne poplatky 20 354 EUR

- vyrubené pokuty za porusenie predpisov 3 736 EUR

- poplatky a platby z predaja sluzieb 85 757 EUR

- prispevky od rodiéov za stravné a za réziu v SJ pri MS 246 261 EUR

- Uroky z bankovych vkladov 13 EUR

- in¢ nedanové prijmy 42 484 EUR.

Tuzemske beZné granty a transfery boli k 30.6.2019 prijaté vo vySke 251 399 EUR.

Do tejto skupiny beznych prijmov patria dary, prijaté vo vyske 8 650 EUR, transfery zo SR
boli prijaté spolu vo vySke 242 749 EUR, z toho na stavebny urad sme dostali 36 990 EUR,




na vol'by prezidenta a vol'by do Eurdpskeho parlamentu ndm Ministerstvo vnutra SR zaslalo
53490 EUR, z Magistratu hlavného mesta sme na Skolsky drad dostali 21 446 EUR, na
vychovu a vzdelavanie pre deti MS v predskolskom veku 27 801 EUR ana stravovanie
predikolakov zo SR pre MS sme dostali 70031 EUR. Na miestne komunikécie
nadm Ministerstva dopravy zaslalo 1 439 EUR a na register obyvatel'stva a adries sme z
Ministerstva vndtra prijali transfer v sume 11 112 EUR. Pre deti v hmotnej nidzi v MS a v ZS
sme prijali 2 245 EUR. Z Bratislavského samospravneho kraja ndm boli k 30.6.2019
poukazané finan¢né prostriedky vo vyske 13 500 EUR.

Transfery zo SR pre zékladné $koly na preneseny vykon S$tatnej spravy na normativne
a nenormativne finan¢né prostriedky boli prijaté v ¢iastke 1 925 427 EUR, z toho 9 300 EUR
sme vratili do SR ako nevy&erpané prostriedky na lyZiarsky kurz.

Prispevky od rodicov za deti v ZS podl'a predlozenych vykazov zakladnych $kol k 30.6.2019
za kolské kluby a na réziu jedalni pri ZS boli prijaté od rodi¢ov a priamo poukéazané 3kolam
finan¢né prostriedky vo vyske 328 530 EUR na origindlne kompetencie.

Kapitalové prijmy

K 30.6.2019 mestska Cast’ Bratislava - Dubravka eviduje zatial’ nizke plnenie kapitalovych
prijmov vo vySke 1 182 EUR, z toho 286 EUR suU prijmy poukazané z Magistratu hlavného
mesta SR ako 10%-tny podiel z predaja majetku a 896 EUR sme ziskali z predaja obecného
pozemku.

Prijmové finan¢né operacie

Prijmové finan¢né operacie k 30.6.2019 boli vo vyske 161 657 EUR a predstavuju prevody
finan¢nych prostriedkov z penaznych fondov, ktoré boli pouzité na krytie kapitalovych
vydavkov z rezervného fondu az fondu rozvoja byvania vo vySke 104 934 EUR. Okrem
prevodov z penaznych fondov, sucastou prijmovych operacii si nevycéerpané finan¢né
prostriedky prijaté z minulych rokoch vo vyske 56 723 EUR.

VYDAVKY

Celkove vydavky mestskej Casti predstavuju za prvy polrok 2019 hodnotu 6 300 278 EUR, ¢o
je Cerpanie za sledované obdobie 40,5 %. Z tejto Ciastky predstavuju bezné vydavky 6 133
292 EUR, cerpanie na 43,9 %, kapitadlové vydavky 120 364 EUR a vydavkové financ¢né
operacie boli za sledované obdobie vo vyske 46 622 EUR cerpané na 53,3 %.

Podrobné Cerpanie vydavkov je v tabul’ke — priloha €. 2

Bezné vydavky

Celkové bezné vydavky vo vyske 6 300 278 EUR tvoria :

- mzdy 1684 919 EUR (zavédzny ukazovatel — vid'. tabul’ka - priloha ¢.
3)

- odvody 622 784 EUR

- tovary a sluzby 1836 790 EUR

Tvoria ich vydavky na cestovné, na energie, vodu, komunikacie, na material, na dopravné, na
rutinnd a Standardnd adrzbu, vydavky za prenajom, vydavky za sluzby a splatka Grokov
z Uveru zo SFRB,



- bezné transfery 1988 799 EUR,

z toho transfer Dubravskej televizii bol vo vySke 30 000 EUR, nenavratné dotacie podl'a
VZN boli poukadzané organizaciam za 1. polrok 2019 vo vySke 2 030 EUR na socialnu
vypomoc, na jednorazové finanéné prispevky, prispevky detom v detskych domovoch a
prispevok na stravovanie déchodcov a ziakov boli vo vyske 11 101 EUR, ¢lenské prispevky
zdruZeniam, vydavky na odchodné a davky nemocenského poistenia sa ¢erpali v sume 18 418
EUR. BeZné transfery poukazané zakladnym Skoldm k 30.6.2019 boli ¢erpané podla vykazov
ZS vo vyske 1927 250 EUR, z toho vydavky zékladnych $kél zo SR na prenesené
kompetencie predstavovali 1 406 981 EUR a vydavky na origindlne kompetencie z rozpoctu
MC pre $kolské jedalne a Skolské kluby deti boli vo vy3ke 520 269 EUR.

Prehlad ¢erpania beznych vydavkov z hl’adiska funkénej klasifikacie k 30.6. 2019

EUR
Funkéna Klasifikacia 610 620 630 640 Bezné vydavky
Mzdy Odvody Tovary Bezné transfery spolu
a sluZzby+65x
Spréava 578 712 240 116 435 443 13924 1268 195
Poslanci trvale uvolneni, neuvolneni 10 058 0 74 588 0 84 646
COaPO 0 0 20 897 0 20 897
Volby 390 1840 47 389 0 49 619
Udrzba ciest, chodnikov, doprava | 0 0 266 962 0 266 962
Zivotné prostredie 0 0 221 570 0 221 570
Bytové hospodarstvo 0 0 101 325 0 101 325
Dom kultiry Dubravka 59 776 21 753 207 491 411 289 431
Ostatna kultdra, Sport 0 0 10734 0 10734
Miestna kniZnica 21 641 7582 3128 0 32 351
Dubravska televizia 0 0 0 30 000 30 000
Dubravské noviny 0 0 16 428 0 16 428
Ob¢ianske slavnosti 0 0 3395 0 3395
Denné centré 0 355 11 145 0 11 500
Socialne sluzby 0 0 5510 13131 18 641
Opatrovatel'ska sluzba 125516 43579 19 508 873 189 476
Stavebny urad 55 818 19 922 2536 233 78 509
Skolsky urad 9349 3321 905 0 13 575
Materské Skoly 703 918 243 982 226 378 2672 1176 950
Skolské jedalne pri MS, stravovanie | 119 741 40 334 144 031 305 304 411
Bezné vydavky z najmov ZS a MS 0 0 17 427 0 17 427
Bezné vyd. ZS - prenes.a origin.kompet | 0 0 0 1927 250 1927 250
Spolu 1684919 |622784 1836 790 1988 799 6 133 292

Kapitalové vydavky

Mestska cast’ k 30.6.2019 vykazuje Cerpanie kapitalovych vydavkov vo vyske 120 364 EUR,
z toho vydavky kryté prijmami z poplatku za rozvoj v sume 8 769 EUR boli pouzité na
rekons$truk¢éné prace na zakladnej Skole Nejedlého a zakladnej Skole Pri kriZi. Z rezervného
fondu sme za prvy polrok 2019 kryli investicie vo vySke 35 185 EUR, z toho na vypoétova




techniku sme pouzili 10 802 EUR, rekonstrukcia a modernizacia budovy hasi¢skej zbrojnice
stala zatial za sledovana obdobie 6 600 EUR z planovanych 25000 EUR anakup
defibrilatora a vysavaca na vodu pre hasi¢ov bol vo vySke 3 830 EUR. Rekonstrukcia
detskych ihrisk bola vo vyske 4 410 EUR a elektrifikdcia Parku Peknikova stala 9 483 EUR.
Z fondu rozvoja byvania sa kryli kapitalové vydavky na Stadie a projektovi dokumentaciu vo
vySke 15 500 EUR a na osadenie umelého travnika na multifunkénom ihrisku
v Parku Peknikova sme pouzili finan¢né prostriedky vo vyske 60 910 EUR.

Prehl’ad tvorby a pozitia pefiaznych fondov k 30.6.2019 je v prilohe ¢. 4.

Vydavkové finan¢né operacie

Do vydavkovych finantnych operacii v celkovej vySke 46 622 EUR patri splatka istiny
z pozicky zo SFRB za najomné byty Pri Krizi vo vyske 13 622 EUR a istina vo vyske 33 000
EUR za komer¢ny Uver, ktory bol prijaty v roku 2018.

Hospodarenie rozpoc¢tovych organizacii — zakladné Skoly a Skolské zariadenia
k 30.6.2019

1. Prijmy - finan¢né transfery - rozpocet

Magistrat hl. m. SR Bratislavy listom ¢. MAGS ORK 36194/2019-65634 zo dia 6.2.2019
nam oznamil vy$ku schvaleného rozpoétu zo SR na rok 2019 na preneseny vykon §tatnej
spravy na useku Skolstva :

prenesené kompetencie — zakladné skoly

- normativny prispevok 3670 384 EUR
- nenormativne prispevky na :
- vzdel&vacie poukazy 49 920 EUR
- asistenti ucitela 14 784 EUR
- prispevok na Ziaka zo sociélne znevyhod. prostredia 150 EUR
- prispevok na Skolu v prirode 27 400 EUR
- prispevok na lyZiarsky kurz 27 300 EUR
prenesené kompetencie — materské Skoly
- prispevok na vychovu a vzdelavanie pre MS 55 602 EUR

V priebehu prvého polroku sa rozpocet na preneseny vykon Statnej spravy (normativne
a nenormativne finan¢né prostriedky) upravoval podla prijatych finanénych prostriedkov
a skutocne cCerpanych financnych prostriedkov, ktoré podliehaji zuctovaniu so Statnym
rozpoctom.

Normativny rozpis finanénych prostriedkov je v sulade s nariadenim vlada SR ¢. 630/2008 Z.
z., ktorym sa ustanovuji podrobnosti rozpisu financnych prostriedkov zo Statneho rozpoctu
pre Skoly aSkolské zariadenia v zneni neskor$ich predpisov, na rok 2019 zahihia 10%
navysenie platov pedagogickych zamestnancov a zvySenie platovych tarif nepedagogickych
zamestnancov. Uvedené Gpravy sdvisia s prijatim zakona ¢. 318/2018 Z. z., ktorym sa meni
a doplna zakon ¢. 553/2003 Z.z. o odmenovani niektorych zamestnancov pri vykone prace vo
verejnom zaujme a o0 zmene a doplneni niektorych zédkonov. K 30.6.2019 sme z finan¢nych
prostriedkov Statneho rozpocCtu na prevadzku zakladnych $kol, ako zriad’'ovatel, dostali
1934 727 EUR, z toho 1835 191 EUR normativne a nenormativne vo vyske 90 236



EUR, z ktorych sme vratili 9 300 EUR, ako nepouzité¢ financné prostriedky za lyziarske
kurzy.

Z nenormativnych ucelovo ur¢enych finanénych prostriedkov sme na vzdelavacie poukazy
dostali v 1.polroku 2019 sumu 29 952 EUR. Vzdelavaci poukaz reprezentuje osobitny roény
prispevok $tatu na zaujmové vzdelavanie pre jedného Ziaka ZS. Hodnota vzdelavacieho
poukazu na rok 2019 je stanovena na 32,00 EUR t. j. 3,20 EUR/mesiac.

Na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia (SZP) nam
bol k 30.6.2019 poskytnuty prispevok 100 EUR. Prispevok sa poskytuje ZS len pre Ziakov,
ktori splfiaji  zdkonom stanovené kritéria, maji vyjadrenia centra pedagogicko-
psychologického poradenstva a prevencie a st zaradeni v beZnej triede ZS. Vyska prispevku
na jedného Ziaka zo SZP pre rok 2019 je 150 EUR.

Prispevok na lyZiarsky kurz sme pévodne dostali vo vySke 27 300 EUR. Ministerstvo
pridelilo v ramci rozpoc¢tu na rok 2019 prispevok 150 EUR na ziaka. Finan¢né prostriedky su
elovo uréené pre ziakov druhého stuphia ZS, $pecialnej ZS apre Ziakov strednych 3kol
v dennej forme Studia, na financovanie lyzZiarskych vycvikov a kurzov, snowbordingovych
vycvikov akurzov akombinovanych lyZiarskych alebo snowbordingovych vycvikov
a kurzov. Su ucelovo viazané a podliehaju zactovaniu podla skuto¢ne zucastnenych ziakov na
vycviku. Vzhl'adom na to, Ze vycviku sa zucastnil mensi pocet ziakov, nevyuzité financné
prostriedky vo vyske 9 300 EUR boli vratené do Statneho rozpoctu.

Prispevok na Skolu v prirode sme dostali vo vySke 27 400 EUR. Ministerstvo pridelilo
V ramci rozpoctu na rok 2019 prispevok 100 EUR pre nahlaseny pocet Ziakov. Financné
prostriedky st Giéelovo uréené pre Ziakov prvého stupiia ZS a $pecialnej ZS. Vzhl'adom na to,
ze vycviku sa zucastnil mensi pocet ziakov, nevyuzité finan¢né prostriedky vo vyske 1 500
EUR budu v nasledujicom mesiaci vratené do Statneho rozpo¢tu. Ku diiu 30.6.2019 nam bol
upraveny rozpocet.

Na zaklade poziadavky mestskej ¢asti pre ZS Nejedlého nam boli pridelené finanéné
prostriedky na osobné naklady dvoch asistentov ucitela pre Zziakov so zdravotnym
znevyhodnenim podl'a § 4a zakona ¢.597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kél, strednych
Skol a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov. Mesaény normativ na osobné
néklady asistenta ucitela od 1.1.2019 do 31.8.2019 je 924 EUR. V priebehu I. polroka nam
boli pridelené finan¢né prostriedky vo vyske 14 784 EUR.

Pre deti v hmotnej nidzi sme dostali za 1. polrok 2019 z rozpo¢tu Ministerstva prace,
socialnych veci arodiny SR prispevok na stravu a na u¢ebné pomocky vo vyske 503,60
EUR.

Na originalne kompetencie sme dostali pre materske Skoly 27 801 EUR. Tieto
finan¢né prostriedky su urcené pre deti, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolske;j
dochadzky. St urcené na financovanie ndakladov suvisiacich s vychovno-vzdelavacim
procesom deti, na nadkup ucebnych pomocok, vylety a exkurzie a osobné naklady ucitel'ov
predskolakov. Na podporu vychovy k stravovacim navykom deti MS v predskolskom veku
sme dostali 76 030,80 EUR na obdobie od 1.1.2019 do 31.8.2019. Tieto finan¢né prostriedky
su ucelovo viazané a podliehaji zuctovaniu.

Na ¢innost’ §kolskych klubov deti a Skolskych jedalni bolo z prostriedkov zriad’'ovatel’a
zaslanych prislusnym zakladnym $kolam spolu 335 169 EUR, z toho na ¢innost’ SKD 217 649
EUR a na prevéadzku SJ 117 520 EUR.

Prehl'ad poskytnutych finanénych prostriedkov k 30.6.2019 je v tabulke - priloha €. 5.



2. Vydavky

Vydavky MS aSJ pri MS st hradené zvlastnych prijmov mestskej Casti a
z prispevkov od rodicov. Ich celkova vyska k 30.6.2019 predstavuje 1493 133 EUR, z toho
vydavky za 12 MS su 1 188 722 EUR a vydavky za 11 3kolskych jedalni st v sume 304 411
EUR. Prehl'ad ¢erpania podl'a jednotlivych poloziek je uvedeny v nasledovnej tabul’ke :

EUR
Cislo a nazov kategérie Suma
610 — mzdy 823 659
620 — odvody z miezd 284 316
630 — tovary a sluzby 382 181
640 — bezne transfery - 2977
BeZné vydavky za MS a SJ spolu 1493133

Bezné vydavky predstavuju Cerpanie rozpoctu k 30.6.2019 za 12 materskych Skél a 11
Skolskych jedalni pri MS. V ramci kategorie vydavkov 630 — tovary a sluzby ide o vydavky
za energie vodu a komunikacie, vydavky za material, dopravné, opravy a Udrzba, za najomne
a za sluzby. Boli zakiipené edukacné, didaktické a ucebné pomocky, vytvarné pomocky,
odborna literatlra adetské knihy, nabytok, interiérové vybavenie, Zalizie na MS
Ozvoldikova, navliecky a plachty do $kolok, dorozumievaci systém na MS Cabanova,
dataprojektor na MS Svantnerova, zaklpenie krovinorezu na MS Fedéakova a Sekurisova,
nakup kosaciek na MS Sekurisova, Feddkova a Usiakova, mesaéne sa uhradza refakturacia
ndgjomného za MS Bullova. Za nakup potravin a stravovanie v $kolskych jedalfiach sme za
prvy polrok 2019 ¢erpali 141 311 EUR. Bezné vydavky za sluzby boli ¢erpané najmé za
zmluvne dohodnuté sluzby OLO, revizie zariadeni, prispevok na stravovanie zamestnancov,
odvody do sociélneho fondu a bankové poplatky.

Kapitalové vydavky planované na MS zatial’ Gerpané neboli.

Podrobny prehl'ad beznych vydavkov za MS a ST je uvedeny v tabul’ke - priloha &.7.
Vydavky na prevadzku zakladnych $kdl aich prislusnych $kolskych zariadeni SKD a SJ
k 30.6.2019 predstavuju sumu vydavkov vo vyske 1927 250 EUR, ide o Cerpanie beznych

vydavkov na mzdy, odvody, tovary a sluzby a transfery.

Cerpanie beznych vydavkov za ZS je nasledovné :

EUR
Cislo a nazov kategérie Suma
610 — mzdy 1037 619
620 — odvody z miezd 367 659
630 — tovary a sluzby 513 316
640 — bezné transfery 8 656
Bezné vydavky spolu 1927 250




Podrobny prehlad ¢erpania finan¢nych prostriedkov podl'a jednotlivych zakladnych $kol je
Vv prilohe €. 5 a v prilohe €. 6

PROGRAMOVY ROZPOCET — monitorovanie k 30.6. 2019

Programovy rozpocet podlieha pravidelnému monitorovaniu a hodnoteniu vydavkov
pocas rozpoc¢tového obdobia, prostrednictvom ktorého je mozné sledovat’ vyvoj finanéného
plnenia rozpoctu, ale aj programového plnenia, t.j. dosahovanie stanovenych cielov. Pre
sledovanie vecného a finan¢ného plnenia programovej Struktury sa vykonava monitorovanie
ako nastroj k zlep3eniu vykonnosti a kvality programového rozpoctovania.

Monitorovanie je systematicky proces zberu, triedenia a uchovavania relevantnych
informécii o0 vecnom a finanénom plneni programov. Ugelom monitorovania je porovnavanie
ocakdvanych hodnot stanovenych v meratelnych ukazovateloch so skuto¢nostou
a porovnavanie rozpoctovych vydavkov podla programov aich Casti so skutocnostou. Za
sledované obdobie sa zistuju udaje 0 plneni hodn6ét meratelnych ukazovatel'ov, ktoré sa
ziskavaju na zaklade informécii a podkladov z jednotlivych oddeleni, z internych a externych
zdrojov az uctovnej dokumentacie vratane rozpocétovych organizacii. Monitorovanie sa
vykonava jedenkrat pocas rozpoctového roka vzdy k 30.06. bezného roka. Programovy
rozpoéet MC je rozdeleny do 12 programov a 60 podprogramov avychadza z rozpodtu
vydavkov ¢lenenych na bezné, kapitalové a vydavkové finanéné operacie v zmysle Zakona
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy ¢. 583/2004 Z. z.

Cerpanie vydavkov podla programového rozpoétu k 30.6. 2019

EUR

Nézov programu Rozpocet 2019 Up;gl/g R ilg:)t(éégglsg % pln.
Program 1 : Planovanie, manazment a kontrola 214 500 214 500 20 377 9,5
Program 2 : Interné sluzby mestskej Casti 118 500 118 500 85 737 72,4
Program 3 : Sluzby obanom 257 500 257 500 124 936 48,5
Program 4 : Bezpecnost’ 76 000 79 000 31 387 39,7
Program 5 : Administrativa 3043000 3043000 1 355 650 44,5
Program 6 : Komunikécie 850 000 850 000 266 962 31,4
Program 7 : Vzdelavanie 7 981 600 8 270 870 3448 381 41,7
Program 8 : Kultira 810 700 810 700 325 795 40,2
Program 9 : Sport 41 000 41 000 6722| 164
Program 10 : Prostredie pre Zivot 1182500 1182500 296 372 25,1
Program 11 : Byvanie 218 000 218 000 114 947 52,7
Program 12 : Socialne sluzby 460 500 460 500 223012 48,4
Spolu 15 253 800 15 546 070 6 300 278 38,0

Cerpanie rozpoétu vydavkov za programy a podprogramy je v tabulkovej ¢asti - priloha &. 8

Program 1 : Planovanie, manazment a kontrola

Obsahuje 10 podprogramov. Zamerom programu je transparentnad a efektivna samosprava,
poskytujuca prilezitosti pre vyvazeny ekonomicky rozvoj v sulade so zvySovanim kvality
spolo¢enského, kulturneho a Sportového Zivota, vzdelavania a bezpeénosti v mestskej Casti.



Ciele ameratelné ukazovatele za jednotlivé podprogramy sa plnia priebezne. Ide
o nasledovné podprogramy : Vykon funkcie starostu a prednostu, Clenstvo v samospravnych
organizéaciach a zdruzeniach, Uzemné planovanie, architektonické a urbanistické zamery a
Studie, Auditorské sluzby. Podprogram Danova agenda eviduje 3 606 danovych subjektov,
z toho za parkovanie je 1 788 apocet danovych subjektov za psov je 1 818. Rozpocet
vydavkov, ktory bol schvéleny na tento program vo vyske 214 500 EUR bol Cerpany k
30.6.2019 v sume 20 377 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 9,5 %. Podprogram 1.4. — Uzemné
planovanie a architektonicko-urbanistické zamery a stadie, tvori najvacsi podiel vydavkov za
program 1, pricom pocet znaleckych posudkov a technickych a projektovych dokumentacii
bolo za sledované obdobie v poéte 3 v celkovej hodnote 16 292 EUR, iSlo o vypracovanie
posudku na navrh interiéru kancelarie na Zatevnej 2, vypracovanie statického posudku
budovy na Zatevnej 4 a projektova dokumentacia na zvysenie energetickej ¢innosti budovy na
Zatevnej 4.

Program 2 : Interné sluzby mestskej Casti

Zamerom tohto programu je plynuld a flexibilnd ¢innost’ samospravy prostrednictvom
efektivnych au¢innych internych sluzieb, ktory ma 2 podprogramy : 2.1. - Cinnost
samospravnych organov, ktorého cielom bolo efektivne zabezpecenie zasadnuti organov
samospravy a podprogram 2.2. - Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami. Za sledované
obdobie sa konali volby prezidenta. Prvé kolo sa konalo 16.marca 2019 adruhé kolo
30.marca 2019. Vol'by do Europskeho parlamentu sa uskutoc¢nili dita 25.méja 2019. Miestne
zastupitel'stvo MC zasadalo v prvom polroku 2019 Styri krat, ztoho bolo 1 zasadnutie
mimoriadne. Miestna rada sa konala tri krat a z 10 komisii MZ ¢lenovia zasadali v priemere
jeden krat do tyzdna. Pouzitie finan¢nych prostriedkov a ¢erpanie vydavkov za program 2 -
Interné sluzby mestskej casti, bolo vo vyske 85 737 EUR.

Program 3 : Sluzby ob¢anom

Pozostdva z 8 podprogramov. Zamerom programu je kvalitné a flexibilné zabezpecenie
sluzieb pre vsetkych obyvatel'ov a podnikatelov mestskej Casti, ¢o sa za sledované obdobie
podarilo priebezne plnit. Za prvy polrok 2019 sa na tento druh vydavkov cerpalo 124 936
EUR, ¢o je plnenie na 48,5 %. Ide o podprogramy: Overovanie aosvedCovanie listin
a podpisov, kde sa ciele ameratelné ukazovatele plnia a klienti sa promptne vybavuju.
Vydavanie rybarskych listkov, zndmok pre psov, evidencia chovu zvierat, sa presne
a désledne sledovalo aevidovalo v sulade s platnymi pravnymi predpismi. Za sledované
obdobie evidujeme 131 vydanych rybarskych listkov. Podprogram 3.4. - Stavebny Urad, ma
za ciel’ zabezpecit' efektivny a kvalitny vykon rozhodovacej ¢innosti, ¢o sa podarilo splnit’
a vydat’ 219 rozhodnuti a 87 oznameni k ohlaseniu za izemné planovanie a stavebny poriadok
aza Specidlny stavebny drad bolo vydanych 21 rozhodnuti aoznameni k ohlaseniu.
Dubravské noviny a Dubravska televizia maj spolo¢ny zamer a ciel’ informovat’ obyvatel'ov
0 ¢innosti samospravy a zivote obCanov v mestskej Casti. Za prvy polrok bolo vydanych 6
Cisiel mesacnika vSetkych Dubravéanov -Dubravské Noviny, ktoré sa vydavaju tieZ vo verzii
pre nevidiacich obCanov.

Program 4 : Bezpe¢nost’

Bezpeéne chraneny zivot obfanov a navstevnikov mestskej ¢asti, majetok a verejny poriadok
na uzemi mestskej Casti, to je zdmer tohto programu. Za sledované obdobie bol splneny na
39,7 % zo skutocnych vydavkov 31 387 EUR. Obsahuje 4 podprogramy, pri¢om plnenie
sledujeme pri podprograme 4.3. — Civilna ochrana, ktorej cielom je zabezpecit' v pripade
mimoriadnych udalosti komplexni krizovd ochranu. Za sledované obdobie ku krizovej
situacii nedo$lo. Zamerom  podprogramu 4.4. - Ochrana pred poZiarmi a BOZP je
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minimalizicia rizika vzniku poZziarov na tzemi MC abezpeénost a ochranu zdravia
zamestnancov pri praci. Za sledované obdobie sa 3. aprila 2019 v DKD konala odborna
prednaska pre zamestnancov a bola vykonana prehliadka budov a objektov, ¢o vyplyva zo
zakonnych povinnosti a z platnej legislativy na Gseku ochrany pred poZiarmi.

Program 5 : Sprava obce

Za monitorovanie tohto programu mozno povazovat finanéné Cerpanie rozpoctu rezijnych
vydavkov za samospravu. Zamerom tohto programu je maximalny funkény chod miestneho
Uradu a efektivne zabezpeCovanie administrativnych ¢innosti v samosprave. Z celkového
rozpoctu za rok 2019 boli skuto¢ne ¢erpané vydavky na podprogram Sprava obce za 1.polrok
2019 v sume 1 355 650 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 44,5 %. Ide hlavne o rezijné vydavky
na zabezpecenie ¢innosti jednotlivych podprogramov zahrnutych v programoch €. 1 az 4 a €.
6 az 12, pokial' nie st zahrnuté v jednotlivych podprogramoch. SU to mzdy a odvody,
sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, tovary a sluzby ako cestovné, energie, postovné
a telekomunikacné sluzby, material, dopravné, udrzba, najomné, poistenie nehnutelného
a hnutel'ného majetku, stravovanie, socialny fond, poplatky a bezné transfery.

Program 6 : Komunikécie

Zahfiia 5 podprogramov, ktoré sa predbezne plnia a ¢erpanie vydavkov k 30.6.2019 na tuto
¢innost’ je 31,4 %, Co v skutocnosti znamend Cerpanie vydavkov vo vyske 266 962 EUR.
Zamerom jednotlivych podprogramov je bezpecné, kvalitné a pravidelne udrZiavané pozemne
komunikécie a verejné priestranstva. Ide hlavne o Udrzbu a opravu pozemnych komunikécii
a verejnych priestranstiev, zimnu udrzbu, dopravné znacenie, vystavbu parkovisk
a pozemnych komunikacii. Zamerom podprogramu 6.1. — Udrzba aopravy pozemnych
komunikacii a verejnych priestranstiev je kvalitna, bezpe¢na a pohodlna cestna premavka. Za
prvy polrok 2019 sa vramci tohto podprogramu zrealizovala oprava vytlkov na
komunikaciach v MC a to 35 ks na uliciach Trhov4, Bilikova, Kpt.Ra3u, asfaltova zalievka na
Drobného ulici, 30 ks vytlkov na uliciach Hanulova, Bujnakova, Klimkovicova a Kudlakova,
oprava 27 ks vytlkov na Fedakovej ulici, 27 ks na BoSanyiho, L.Zubka, Bullova a Na
vratkach. Oprava vytlkov pokracovala na uliciach Tranovského, Cabanova a Homolova
v poéte 34 ks vytlkov, na Nejedlého ulici 43 ks, na Peknikovej a Zatevnej 33 ks, na uliciach
K.Adlera, Gallayovej a Ozvoldikovej 32 ks a 16 ks na Galbavého, Povazanova a Strmé sady.
Zhotovitelom bola firma Pittel+Brausewetter, s.r.o. Za podprogram 6.2. — Zimna udrzba, sa
za toto obdobie cerpali finan¢né prostriedky az vo vyske 247 417 EUR zdovodu
pretrvavajucej zimy. Podl'a supisu vykonanych prac k 30.6.2019 sa pouZzilo priblizne 138 ton
posypového materialu a na $kolskych dvoroch a v MS sa pouZilo 350 kg posypu. Realizovali
sa ruéné astrojné vykony aposypy nachodnikoch a cestach v dizke priblizne 625 km.
Cistenie a Udrzba ciest, chodnikov, schodov a priechodov bolo zabezpetené firmou FK CRA,
s.r.0., ktora v ramci zimnej udrzby v mesiacoch januar aZ marec vykonavala aj pohotovost’ 77
dni. Za podprogram 6.3. — Dopravné znaéenie, sa v sledovanom obdobi podl'a supisu
vykonanych prac a ramcovej dohody vykonala montaz 95 ks spomalovacich prahov, 62 ks
stredovych spomalovacich prahov a 8 ks koncovych retardérov, vodorovné dopravné znaéenie
bolo urobené v rozsahu 127 boxov v dizke 352 m2 aj s priechodmi pre chodcov. Na zvislé
dopravného znadenia ana stipiky sa montovali pozinkované objimky v poéte 77
ks.Vykonavala sa montdZ ademontdz pevnych &erveno-bielych a sklopnych stipikov
a 0sadzali sa dopravné zrkadla.

Program 7 : Vzdelavanie

Predstavuje proces vSestrannej humanizacie ¢loveka, pretvaranie a zdokonalovanie vSetkych
jeho schopnosti, sthrn znalosti, vedomosti, poznavacich spdsobilosti, ktoré nadobudol
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jednotlivec na zaklade Skolského vzdelania, ucenia, rozumovej vychovy, zivotnych a
pracovnych skusenosti. Vynalozené finanéné prostriedky vo vyske 3448 381 EUR
predstavuju 41,7 % z rozpoétovanych vydavkov na tento program za obdobie k 30.6.20109.
Program ,,Vzdelavanie“ ma 7 podprogramov ajeho stéastou su aj vydavky zriadenych
rozpoétovych organizacii, teda zakladnych $kol, ktorych prevazni ¢ast’ financujeme zo SR
prostrednictvom prenesenych kompetencii. Zamerom programu st moderné Skoly a Skolské
zariadenia reSpektujuce individualne potreby a zaujmy Ziakov, rodi¢ov a deti. Ide hlavne
0 bezné vydavky na mzdy, odvody, tovary a sluzby na materské Skoly, vydavky na zakladné
Skoly — prenesené a originalne kompetencie, $kolské jedalne pri ZS a MS, $kolské kluby deti
pri ZS a 8kolsky trad. Délezitd ast rozpodtu vydavkov za program vzdelavanie tvori
podprogram 7.1. - Materské 3koly, financované zrozpo¢tu MC. Zakladnym cielom je
podpora osobnostného rastu deti, dosiahnutie vy3Sej kvality vychovy avzdelavania
v predskolskych zariadeniach, ¢o sa priebezne za sledované obdobie plni. S G¢innost'ou od
1.1. 2019 nadobuda ucinnost’ novela zdkona ¢. 544/2010 Z.z. o dotaciach v pdsobnosti
Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky, ktord sa tyka najmé
poskytovania dotacie na stravu. Cielom poskytnutia dotacie na stravu je najméd podpora
vychovy deti k zdravym stravovacim navykom, ako aj financné odbremenenie rodicov deti od
platenia thrady za stravu. Poget MS k 30.6.2019 na tizemi mestskej Gasti je 12 s po¢tom deti 1
081. Plnenie za podprogram 7.1. za sledované obdobie je na 47,1 % v porovnani so skutocne
vynaloZenymi vydavkami vo vy3ke 1 188 722 EUR. Podprogram 7.3. - Skolské jedalne pri
MS, ktorych méa mestska Gast’ v podte 11, zabezpeGuje stravovanie v stlade so zasadami
zdravej vyzivy. Pocet zakladnych §kol na tizemi MC je 4, ZS Betiovského, ZS Nejedlého, ZS
Pri krizi a ZS Sokolikova, s podtom Ziakov 2 155 spolu za vietky $koly. Mame 3 $kolské
jedalne pri zékladnych $kolach s priemernym poétom stravnikov 1 145 (bez ZS Sokolikova).

Program 8 : Kultura

Obsahuje 4 podprogramy a cielom je zabezpelit' rozsiahly vyber kultirnych aktivit podl'a
zaujmu a rozhodnuti obyvatel'ov Dubravky, ¢o sa podarilo splnit’ na 40,2 % zo skutoénych
vydavkov vo vySke 325 795 EUR. Patria sem vydavky na podporu kultdrnych podujati,
vydavky za Dom kultiry Dubravka (DKD) a Miestnu kniznicu, vydavky na Dubravské
muzeum a Dubravsky Ateliér. Za sledované obdobie mestska Cast’” zabezpecila v DKD 50
kulturnych podujati a predstaveni pre deti a mladeZ s poc¢tom navstevnikov 8 340, pocet
podujati pre dospelych bolo 59 s poctom navstevnikov 17 650, boli to hudobno-zabavné
programy, folklorne predstavenia, spolocenské podujatia, sut’aze a divadlo pre dospelych. Pod
program 8 — , Kultura ,, mame zaradeny podprogram ,,Ostatna kultGrna ¢innost™, ktorého
sucastou je Dubravské muzeum. Do Dubravského muzea sa nakapil materidl na opravu a
udrzbu exponatov, zabezpecili sa zbierkové predmety, pohladnice starej Bratislavy
a archivne fotografie bratislavského hradu, zaobstarali sa staré kuchynské a trhové vahy a 10
ks starych zavazi, pokracuje sa v rozsirovani novych zbierok, osadili sa nove vitriny a ramy.
Podprogram 8.5. — Miestna kniznica“ poskytuje sluzby Ccitatelom, obyvatelom aj
navs$tevnikom inych mestskych Casti vsetkych vekovych kategorii. Za sledované obdobie sme
nakapili do naSej Miestnej kniznice 245 knih réznych Zanrov.

Program 9 : Sport

Plnenie zamerov a ciel'ov tohto programu k 30.6.2019 z celkovych vydavkov vo vySke 6 722
EUR bolo na 16,4 %. Program Sport ma 3 podprogramy a predstavuje vydavky na podporu
Sportovych aktivit, Sportovych klubov a organizécii a podprogram na Sportové ihriska.
Zamerom tychto casti programu je uskutoCnenie Sportovych podujati prispievajucich
k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze a dospelych, podpora cinnosti mladeze
v dubravskych $portovych kluboch, revitalizovat’ Sportové ihriska, udrziavat’ Sportové areély
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a skolské dvory. Za sledované obdobie sa konalo niekol'’ko $portovych podujati : O pohar
Bratislavskej $achovej akadémie, Trojkralovy Sachovy turnaj v rapid Sachu, Sportujeme
s detmi v maskach, Turnaj seniorov v stolnom tenise, Dubravska bowlingova liga seniorov
I, Il. a III., Valentinsky DéveRun Ty & Ja, IV. ro¢nik Dubravka Futbal CUP, Atletickd mini-
liga I, Il. 1. a IV., Sko¢ si na jarmoku, Beh s velkono¢nym vajickom, Majstrovstva
Slovenska v squashi juniorov, Sprint Ddbravskym chodnikom, Sportové hry seniorov, Retro
defi, Dtbravskymi pamiatkami, Petangové popoludnie HOBA, Sachovy turnaj ,,O pohar
starostu Dubravky*, Dabravska cyklisticka sut'az a Futbalovy turnaj ,,O pohar riaditel’ky Pri
krizi“.

Program 10 : Prostredie pre Zivot

Zamerom tohto programu je vytvorit zdravSie prostredie pre zivot, pracu a oddych
obyvatel'ov a navStevnikov mestskej Casti, ¢o sa podarilo splnit’ na 25,1 % zo skutocne
vynalozZenych prostriedkov vo vyske 296 372 EUR. Obsahuje 4 podprogramy a ide hlavne
0 vydavky tykajuce sa zivotného prostredia, vydavky na udrzbu verejnej zelene, Cistenie
verejného priestranstva, starostlivost o detské ihriska amensie obecné sluzby. Ciele
a meratel'né ukazovatele sa plnia za sledované obdobie priebezne s dérazom na zachovanie
a zlepSenie kvality zivotného prostredia. Za sledované obdobie sa verejna zelen v mestskej
Casti s plochou 63 ha kosila 3 krat v zmysle dohody, vratane ploch v materskych a zakladnych
Skolach. Celkovo sa vykonavalo pravidelné Cistenie a vysypanie smetnych kosov 2 az 3 krat
za tyzden. Bolo pristavenych 103 ks vel'kokapacitnych kontajnerov, ¢o predstavovalo 150,52
ton odpadu. Riesime 13 skladok spolo¢ne s okresnym dradom, odstrénili sa 2 skladky na
zaklade rozhodnutia OU, ktoré neboli na pozemkoch v sprave MC. Osadilo sa 6 koSov na psie
exkrementy a 10 odpadkovych koSov. 28 odstavenych vozidiel je v rieSeni, va¢sinou sa jedna
o neplatnd technickd kontrolu, ¢o rieSime spolo¢ne s odborom dopravy. V ramci
podprogramu 10.3. — Detske ihriskd, sa za 1. polrok 2019 dobudovalo multifunkéné ihrisko
Park Peknikova, kde sa dokoncila zroku 2018 elektrifikacia, osadil sa umely travnik,
vybudovalo sa hmlovisko a nakdpili sa stolnotenisové stoly. Opravilo sa oplotenie na DI
Huscavova, Saratovska, Bazovského a Cabanova, opravil sa poSkodeny mdrik na DI
Nejedlého, urobili sa 2 minifutbalové branky vratane sieti a na ihrisku v ZS Pri kriZi sa
vymenili po3kodené siete. Osadila sa tabula na kreslenic na DI Saratovska, na MS
Bazovského tabula na kreslenie aj s po¢itadlom. Opravili sa uchyty na hojdackach a néasledne
sa zavesilo 47 ks hojdaciek na detskych ihriskach, vykonali sa terénne prace na vencoviskach
pre psov. Funk¢nost’ a bezpecnost’ hracich prvkov bola preverend reviznym technikom
v ramci pravidelnej hlavnej ro¢nej kontroly prvkov. Boli osadené nové hracie prvky na DI
Saratovska, DI v MS Bazovského a DI OZvoldikova a malovalo sa DI Landauova. Priebezne
sa vykonavala aj beZna udrzba pieskovisk, zametanie, Cistenie a prehrabavanie piesku.
V ramci skraslenia Zivotného prostredia v MC sa osadilo na stipy verejného osvetlenia 12 ks
samozavlazovacich kvetina¢ov v zmysle zmluvy ¢. 333/2019, z toho 10 ks pred DKD a 2 ks
pred miestnym Uradom na Zatevnej 2. Bolo vyrobenych 30 ks novych drevenych parkovych
minilavic s dizkou 180 cm avySkou 60 cm. V uvedenom obdobi bolo osadenych 40 ks
odpadkovych koSov so strieSkou, 10 ks plastovych koSov, doplnili sa chybajice a poSkodené
laty na parkovych lavi¢kach.

Program 11 : Byvanie

Cielom programu je zabezpeCenie poradenstva apomoci pre obyvatelov s bytovymi
problémami a poskytovanie sluzieb obyvatelom pri ziskavani vlastného byvania. Za
sledované obdobie mozno tento program hodnotit’ ako priebezne aplynule zabezpeceny
Vv zmysle najjomnych zmliv. Vydavky na byvanie za tto Cast’ programového rozpoctu boli
k 30.6 2019 vo vySke 114 947 EUR a plnenie bolo na 52,7 %. Predstavuje spravu a udrzbu
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bytoveého a nebytového fondu a najomné byty. Cielom a zamerom je zrealizovat’ flexibilné
sluzby pre obyvatelov mestskej Casti na rozvinutom, slobodnom a doregulovanom trhu
s bytmi. Ide o podprogram tykajuci sa komplexnej evidencie a spravy bytov a nebytovych
priestorov v bytovych domoch a podprogram na zabezpeCenie podmienok pre byvanie
mladych, pre socidlne slabSie rodiny aobcanov odkazanych na pomoc. K 30.6 2019
evidujeme 52 nijomnych bytov na ulici Pri krizi, 6 bytov vo vlastnictve mestskej Casti, 8
bytov v sprave, 18 sluzobnych bytov, 8 nebytovych priestorov a 6 garazi.

Program 12 : Socialne sluzby

Vydavky na tento program predstavuju vo vaésej miere socialne sluzby a za prvy polrok 2019
sa skutoCne Cerpali prostriedky vo vyske 223 012 EUR na 48,4 %. Ciele a meratel'né
ukazovatele sa priebezne plnia. Program ma 9 podprogramov. Zamerom je komplexna,
koordinovana a G¢inna socialna siet’ orientovana na vSetky znevyhodnené skupiny obyvatel'ov
mestskej Casti. Ide hlavne o jednorazovu finanénti vypomoc ob¢anom v hmotnej nidzi,
dotacie neStatnym subjektom poskytujicim socialne sluzby, opatrovatel'ska sluzba v byte
obCana, vydavky na denné centrd, socidlna a pravna ochrana obcana, vydavky na obrady
a obCianske slavnosti. K 30.6.2019 sme finan¢ne podporili 4 organizacie formou nendvratnej
dotacie, bolo to Obcianske zdruzenie Vagus, Bratislavsky spolok pre nepocujucich, Slovensky
Cerveny kriz a neziskova organizacia Centrum rodiny. Dubravka méa 4 denné centra, ktoré su
uréené hlavne pre obyvatelov MC v dochodkovom veku. Poslanim dennych centier je
podnecovat’  aktivity  asebarealizdciu  useniorov  aobfanov  so  zdravotnym
znevyhodnenim, zbavovat’ ich pocitu osamelosti a podporovat’ ich osobné zaujmy a zal'uby.
Jednorazovu socidlnu vypomoc sme poukézali 54 fyzickym osobam v zmysle platnych
predpisov, poéet posudzovanych oséb lekarskou posudkovou sluzbou bolo za sledované
obdobie 113, poéet vykonanych posudkov od odborného lekara bol 252 a prispevok na
zabezpedenie stravovania bol schvaleny 182 klientom. Pocet opatrovanych ob¢anov s trvalym
pobytom v MC, vyuzivajucich opatrovatel'sk(i pomoc od obce, bolo za sledované obdobie
V pocte 79.

Cerpanie rozpoétu k 30.6.2019 za programy a podprogramy s v tabul’ke — priloha ¢. 8
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Plnenie rozpoctu prijmov k 30.6.2019
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Ekonomicka komisia

Zapisnica 4/2019

zo 4. zasadnutia ekonomickej komisie, ktora sa uskutoCnila dha 2. septembra 2019
017.00 hod. vmalej zasadatke MU MC Bratislava-Dabravka, Zatevna 4, I.
poschodie s nasledovnym programom:

Pritomni: Ing. Igor Mravec, Ing. Mario Borza, Mgr. Marcel Burkert,
Mgr. Alexej Dobrolubov, M.A., Ing. Juraj Horan, Ing. Juraj Kacer,
Ing. Jan Palarik, Ing. Pavel Vladovic.

JUDr. Jana Jakubkovi¢ — zapisovatelka

PROGRAM:

1. Informacia o €erpani rozpoc¢tu k 30.06.2019.

2. Navrh na najom pozemku, parc. €. 1839/1, v k. u. Dubravka, vo vymere
612 m? na zahradkarske a rekreacné ucely, Petrovi Rakusovi, ako
pripad hodny osobitného zretel'a.

3. Navrh na najom ¢asti pozemku parc. €. 3058/3, k.u. Dubravka vo
vymere 15 m2 Tiborovi Szalayovi.

Rézne:
Informacia o moznosti odkupenia Prevadzkovej budovy branno-Sportového

arealu pre deti, nachadzajuceho sa na parcele €. 2755/2 a detského
dopravného ihriska nachadzajuceho sa na parcele €. 2755/1 k.u. Dubravka.

Navrh stanoviska

K bodu 1
Ekonomickda komisia odporu€a miestnemu zastupitelstvu mestskej Casti Bratislava-
Dubravka

zobrat’
na vedomie informaciu o ¢erpani rozpoctu k 30.6.2019.

Pripomienka komisie:
Komisia Ziada prednostu o predloZenie navrhu na zmenu rozpoctu, tykajucu
dotacii, a to na najblizsie zasadnutie miestneho zastupitel'stva.

Hlasovanie
Pritomni: 8 za: 8 proti: 0 zdrzal sa: 0
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K bodu 2
Ekonomickda komisia odporu€a miestnemu zastupitelstvu mestskej casti Bratislava-
Dubravka

schvalit

najom pozemku, parc. ¢. 1839/1, v k. 0. Dubravka, vo vymere 612 m? na
zahradkarske a rekreacné ucely, Petrovi Rakusovi podla predlozeného navrhu, na
dobu neurcitu.

Hlasovanie
Pritomni: 8 za: 4 proti: 0O zdrZalsa: 3 nehlasoval: 1

K bodu 3
Ekonomicka komisia odporu€a miestnemu zastupitelstvu mestskej casti Bratislava-
Dubravka

schvalit
najom cCasti pozemku parc. €. 3058/3, k.u. Dubravka vo vymere 15 m? Tiborovi
Szalayovi podla predlozeného navrhu, na dobu neurdcitu.

Hlasovanie
Pritomni: 8 za: 8 proti: 0 zdrzal sa: 0
Rozne:

¢ Informé&cia 0 moZnosti odkupenia Prevadzkovej budovy branno-Sportového areélu pre
deti, nachadzajuceho sa na parcele €. 2755/2 a detského dopravného ihriska
nachadzajuceho sa na parcele €. 2755/1 k.u. Dubravka.

Ekonomicka komisia odporuéa dat vypracovat znalecky posudok na uréenie hodnoty
predmetnej nehnutelnosti a zaroven navrhuje uzatvorenie dohody s ndjomcom ZdruZenie
technickych a Sportovych €innosti ZO Junior, predmetom ktorej bude pokraCovanie v ngjme
aspon na dobu jedného roka.

Hlasovanie
Pritomni: 8 za: 8 proti: 0 zdrzal sa: 0

e Navrh na odpisanie pohladavky a zavazku vzniknutej zo zameny nehnutefnosti z
uctovnej evidencie mestskej Casti Bratislava-Dubravka

Ekonomicka komisia odporu€a miestnemu zastupitelstvu mestskej casti Bratislava-
Dubravka

schvalit
odpisanie uctovnej pohlfadavky vzniknutej zo zameny nehnutelnosti podla predlozeného
navrhu.

Hlasovanie
Pritomni: 8 za:. 8 proti: 0 zdrzal sa: 0

17



Plnenie rozpoé&tu prijmov
k 30.6.2019

Priloha é. 1

Ukazovatel Rozpodet Uprava R Cerpanie R %
2019 2019 k 30.6.2019 pin.

A BeZné prfjmy 10 315 600 10 318 932 4 850 292 47,0
Dariové prijmy 8 513 000 8 513 000 3 761 506 44,2

z toho :
Dan z prijmov FO, dane z nehnutel. z Magistratu hli.m. 6 970 000 6 970 000 3404 173 48,8
Dane za Specifické sluzby v tom : 1543 000 1543 000 357 333 23,2
- za psa 40 000 40 000 27 853 69,6
- z nevyhernych hracich pristrojov a predajnych automatov 3000 3 000 0 0,0
- za uzivanie verejného priestranstva 350 000 350 000 186 482 53,3
- za komunalne sluzby - z Magistratu hl.m. SR 250 000 250 000 98 956 39,6
- poplatok za rozvoj obce 900 000 900 000 44 042 4,9
Nedariové prijmy 1 532 600 1532 600 837 387 54,6

z toho :
Prijmy z vlastnfctva majetku 829 600 829 600 438 782 52,9
v tom z prendjmu : pozemkov a zahrad 90 000 90 000 63 409 70,5
budov a objektov 640 000 640 000 325 582 50,9
TEZ - Veolia, a.s. 99 600 99 600 49 791 50,0
Administrativne poplatky 58 500 58 500 20 354 34,8
Pokuty za poru3enie predpisov 0 0 3736 X
Poplatky za sluzby 189 000 189 000 85 757 45,4
MS - prispevky od rodiéov 205 000 205 000 121 268 59,2
MS priimy za stravovanie v SJ pri MS 180 000 180 000 124 993 69,4
Uroky z bankovych G&tov beZznych prijmov 500 500 13 2,6
Iné nedafové prijmy - poplatky z omeskania, refundacie, dobropisy 70 000 70 000 42 484 60,7
Tuzemské beZné transfery a granty, z toho : 270 000 273 332 251 399 92,0
- sponzorské dary 15 000 18 000 8 650 48,1
4: - na stavebny urad, volby, Skolsky urad, na MS a ZS a iné prijaté transfery 255 000 255 332 242 749 95,1
B : Transfery Zo SR pre ZS - prenesené kompetencie 3 501 000 3 789 938 1925427 50,8
- normativ 3387 000 3670384 1835191 50,0
- nenormativne prostriedky 114 000 119 554 90 236 75,5
BeZné prijmy MU (A+B) 13816 600: 14 108 870 6775719 48,0
C i Transfery na ZS - original.kompetencie - v rozpocte prijmov ZS 551 000 551 000 328 530 59,6
- prispevky od rodicov na réziu SJ a SKD pri ZS 261 000 261 000 183 034 70,1
- prijmy ZS za stravovanie v SJ 290 000 290 000 145 496 50,2
BeZné prijmy celkom (A+B+C) 14 367 600: 14 659 870 7 104 249 48,5
D :Kapitalové prijmy 130 000 130 000 1182 0,9
- z predaja majetku obce a z podielu z Mg.hl.m. 130 000 130 000 1182 0,9
E :Prijmové finanéné operacie, z toho : 760 000 760 000 161 657 21,3
Nevycerpané FP z minulych rokov MU + ZS 0 0 56 723 X
Prevod finanénych prostriedkov z periaz. fondov ztoho : 760 000 760 000 104 934 13,8
- z rezervného fondu 360 000 360 000 28 525 7,9
- z fondu rozvoja byvania 400 000 400 000 76 409 19,1
PRIJMY celkom (A+B+C+D+E) 15 257 600: 15 549 870 7 267 088 46,7




Plnenie rozpoé&tu prijmov

k 30.6.2019
Ekon.; Pod.i AE Text Rozpodet | UpravaR | Plnenie R %

pol. { pol. 2019 2019 k 30.6.2019 pin.
DANOVE PRIJMY 8 513 000 8 513 000 3 761 506 44,2
110+120 Podielové dane poukézané obci z Magistratu hl. m. SR, z toho : 6 970 000 6 970 000 3404173 48,8
111 : 003 - vynos dane z prijmov fyzickych oséb 5900 000 5900 000 3038538 515
121 : 001 - dan z pozemkov 150 000 150 000 41 700 27,8
002 - dan zo stavieb - 50 %-tny podiel 780 000 780 000 236 254 30,3
003 - dan z bytov a NP 140 000 140 000 87 681 62,6
133 Dane za Specifické sluzby ztoho : 1543 000 1543 000 357 333 23,2
001 - za psa 40 000 40 000 27 853 69,6
003 - za nevyherné hracie pristroje 500 500 0 0,0
004 - za predajné automaty 2500 2500 0 0,0
133 : 012 - za zaujatie verejného priestranstva (ZVP) v tom : 350 000 350 000 186 482 53,3
2 - rozkopavky (vratane rozkopavok pred podnik.objektom) 10 000 10 000 1148 115
3 - ambulantny predaj 30 000 30 000 3402 11,3
6 - parkovacie miesta 310 000 310 000 181 932 58,7
133 i 013 - za komunalny a drobny staveb.odpad-10 %-tny podiel z Mg.hl.m.SR 250 000 250 000 98 956 39,6
133 : 015 - poplatok za rozvoj obce 900 000 900 000 44 042 4,9
NEDANOVE PRIJMY 1532600 1532600 837 387 54,6
212 i 002 Prijmy z prenajatych pozemkov 90 000 90 000 63 409 70,5
1 i-znajomného za zahrady 40 000 40 000 26 621 66,6
2 i-znajomného za pozemky 50 000 50 000 36 788 73,6
212 : 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov 640 000 640 000 325 582 50,9
1 -MC prijmy z prendjmov - kradtkodobé 3000 3000 910 30,3
7,8,10,18: - MC prijmy z prenajmov - dlhodobé  (Uprava R -prenajom za TatraB je pod DKD-dlhod.prenajmy -60 000) 75 000 15 000 6 507 43,4
2 - DKD - prijmy z prendjmov - dlhodobé (dprava R -prendjom za TatraB +60 000) 100 000 160 000 83 450 52,2
21 i - DKD - prijmy z prendjmov - kratkodobé 45 000 45 000 21877 48,6
13 - SBF - ndjomné za nebytové priestory 3000 3000 1208 40,3
14 - SBF - ndjomné za obecné garaze 2000 2000 1562 78,1
30-35 : - SBF - prijaté preddavky za obecné a ngjomné byty 210 000 210 000 110 415 52,6
36 - SBF - prijaté preddavky za Skolské byty 27 000 27 000 13 540 50,1
50,51 ! - prijmy z ndjomného v MS, ZS, prenajom telocviéni v ZS 175 000 175 000 86 113 49,2
212 : 004 Priimy z prenajatych strojov a zariadeni - TEZ 99 600 99 600 49 791 50,0
221 Ostatné administrativne poplatky 58 500 58 500 20 354 34,8
004 poplatky za overovanie a osvedcenie 8 000 8 000 3630 45,4
1 za rybarske listky 2500 2500 1687 67,5
2 reklama, ostatné poplatky 5000 5000 0 0,0
3 rozkopavky 3000 3000 880 29,3
4 povolenie vjazdu 1000 1000 690 69,0
5,6 | stavebna cinnost, katast 37 000 37 000 12 322 333
7 ohl&senie pobytu 2000 2000 1145 57,3
222 i 003 Pokuty za porusenie predpisov 0 0 3736 X
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Plnenie rozpoé&tu prijmov

k 30.6.2019
223 Poplatky a platby z predaja a sluZieb 189 000 189 000 85 757 45,4
001 za pravne sluzby vratane DU a OU, verejna sutaz 1000 1000 81 8,1
40 socialne sluzby - opatrovatel'ska sluzba - platby od ob&anov 56 000 56 000 30 237 54,0
50 i MS sluzobné byty-platby za energie 8 000 8 000 3621 45,3
1-16 : platby za energie - za samostatne stojace objekty 12 000 12 000 3566 29,7
2 DKD - prijmy z kulturnej a zabavnej €innosti 90 000 90 000 41 221 45,8
11 i Letny tabor - prijmy za sluzby (prijmy od rodi¢ov) 5000 5000 0 0,0
4 prijem z inzercie v Dubravskych novinach 15 000 15 000 6 147 41,0
6 Miestna kniznica - prijmy za sluzby, vypozi¢né 1500 1500 884 58,9
9 za zber a zneSkodnenie odpadov 500 500 0 0,0
223 i 002 Prispevky od rodicov v MS na prevadzkové naklady 205 000 205 000 121 268 59,2
223 1001+003  :Prijmy MU za stravovanie v SJ pri MS 180 000 180 000 124 993 69,4
242 Uroky z bankovych tuctov 500 500 13 2,6
290 Iné nedariové prijmy 70 000 70 000 42 484 60,7
292 : 027 : 2,21 :SBF - poplatky z omeSkania a zmluvné pokuty 5000 5000 1819 36,4
006 Prijmy z nahrad z poist.plnenia 2000 2000 2541 127,1
017,019 Refundacie, rafakturacie vydavkov z minulych rokov, dobropisy 60 000 60 000 37 664 62,8
027 4 :Vyrub stromov 3000 3000 460 15,3
BeZné transfery a granty MU 270 000 273 332 251 399 92,0
311 Sponzorské dary 2. UR IL DHZ 7z 30.5.2019 15 000 18 000 8 650 48,1
312 : 001: 111 :BeZné transfery 255 000 255 332 242 749 95,1
1 i na Stavebny drad 37 000 37 000 36 990 100,0
11+12 : Volby prezidenta (1. a 2.kolo) a Volby do EP 45 000 45 000 53 490 118,9
2 ina Skolsky urad 1.UR Mag.hl.m.list 6.2.2019 30 000 27730 21446 77,3
3 i naMS zo SR na vychovu, vzdelavanie pre deti predkolskej vychovy 1.UR Mag.hl.m.list 6.2.2019 53 000 55 602 27 801 50,0
4 i naMS zo SR na stravovanie predskolakov 70 000 70 000 76 031 108,6
31 iz BSK - dotacie na Galavecer kultury a Sportu, na Dubrav.hody, na Festival seniorov 0 0 4 000 0,0
61 | z BSK - dotacia na projekt ZP a rozvoj vidieka 2019 0 0 9500 0,0
62111 : na ZP - ochrana prirody a na pozemné komunikécie zo SR 4000 4000 1439 36,0
8 ipre ohlasoviiu pobytu - Min.vnutra SR, register obyvatelstva 12 000 12 000 11112 92,6
9,91 :pre deti v hmotnej nudzi MS a ZS na stravné,u¢eb.pomdcky, rodinné pridavky z UPSVR 4000 4000 940 235
312: 012 Transfer zo SR pre ZS - prenesené kompetencie - normativ.a nenormat.FP 3501000 3789938 1925 427 50,8
- normativne FP - mzdovy a prevadzkovy normativ 1.UR Mag.hl.m.list 6.2.2019 3387 000 3670384 1835191 50,0
- nenormativne FP - vzdelavacie poukazy,lyziarsky kurz, Skola v prirode 1.UR Mag.hl.m.list 6.2.2019 114 000 119 554 90 236 75,5
KAPITALOVE PRIJMY 130 000 130 000 1182 0,9
233 41 : -z predaja majetku obce 100 000 100 000 896 0,9
233 1 41 i -10 % podiel z predaja majetku z Mag.hl.m. 30 000 30 000 286 1,0
FINANCNE OPERACIE 760 000 760 000 161 657 213
453 1311 Nevyd&erpané FP z minulych rokov MU 0 0 38 504 X
453 72 iNevy&erpané FP z minulych rokov ZS 0 0 18 219 X
454 : 001 46:Prevody z Rezervného fondu 360 000 360 000 28 525 7,9
454 : 002 46:Prevod z Fondu rozvoja byvania 400 000 400 000 76 409 19,1
Bezné priimy ZS - v rozpo&te RO 551 000 551 000 328 530 59,6
223 001+002+29 ; Transfer na origindlne kompetencie - prispevky od rodicov za SKD a SJ pri ZS, iné 261 000 261 000 183 034 70,1
223003 Stravovanie v SJ pri ZS 290 000 290 000 145 496 50,2
SPOLU 15257 600 15 549 870 7 267 088 46,7
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Cerpanie rozpoétu vydavkov
k 30.6.2019

Priloha &. 2

v EUR
Ukazovatel Rozpoéet Uprava R Cerpanie R %
2019 2019 k 30.6.2019 pin.

A :Bezné vydavky MU 9062200: 9065532: 4206042: 464
Verejna sprava 3093000 3096000: 1423357: 46,0

v tom :
Poslanci trvale uvolneni, neuvolneni 186 000 186 000 84 646 455
Sprava obce 2816 000 2816 000 1268 195 45,0
Civilna a poziarna ochrana 46 000 49 000 20 897 42,6
Volby 45 000 45 000 49 619: 1103
Zivotné prostredie 613 000 613 000 221570: 36,1
Doprava 500 000 500 000 266 962: 534
Stavebny Grad 169 500 169 500 78509 46,3
Bytové hospodarstvo - obec,najom.byty, garaze a NP 190 500 190 500 101 325: 532
Kultarne sluzby, $port 107 000 107 000 10734: 10,0
Dom kultary 535 700 535 700 289431: 540
Miestna kniZnica 97 000 97 000 32351 334
Duabravska televizia 60 000 60 000 30000: 50,0
Didbravské noviny 28 000 28 000 16 428: 587
Ob¢ianske slavnosti 10 500 10 500 3395/ 323
Denné centré 34000 34 000 11500 338
Socialne sluzby 53 000 53 000 18641: 352
Opatrovatelska sluzba 363 000 363 000 189 476: 522
Skolsky urad 38 000 35730 13575: 380
Materské Skoly, Skolské jedalne pri MS 2894 000: 2896 602 1343782: 464
Stravovanie v SJ pri MS 210 000 210 000 137579: 655
Skolstvo - vydavky z prijmov za najom v ZS a v MS 66 000 66 000 17 427 26,4
B : Transfery naZS - v rozpodte vydavkov ZS 4613600 4902538 1927250; 393
Transfery na originalne kompetencie ZS 1112600: 1112600 520269;: 468
- Skolské kluby deti 537 000 537 000 231 569 43,1
- Skolské jedalne, stravovanie 545 600 545 600 288 700 52,9
- ZS Neledlého - projekt Teach for Slovakia 30 000 30 000 0 0,0
Transfery zo SR pre ZS na prenesené kompetencie 3501000: 3789938: 1406981 37,1
Bezné vydavky MUa zS spolu (A+B) 13675800: 13968 070: 6133292: 439
C :iKapitalové vydavky z prostriedkov MU 130 000 130 000 0 0,0
D :Kapitélové vydavky kryté z pefiaznych fondov 760 500 760 500 111595 147
E :Kapitalové vydavky kryté z poplatku na rozvoj 600 000 600 000 8 769 15
Kapitalové vydavky spolu (C+D+E) 1490500 1490500 120 364 8,1
F :Vydavkové operacie (SFRB tver za najom.byty Pri KriZi+komer&ny Gver z r.2018) 87 500 87 500 46 622 53,3
VYDAVKY celkom (A+B+C+D+E+F) 15253 800; 15546 070: 6300278: 405




Cerpanie rozpoétu vydavkov - sprava

Priloha ¢&. 2

k 30.06.2019
funkéna ekonom. i A program Text Rozpog&et Uprava R Cerpanie R %

klasifik.  klasif. podpr. 2019 2019 k 30.6.2019 pin.
01. :1.1. Poslanci trvale uvolneni, neuvolnenf 186 000 186 000 84 646 455
610 1: 51, :Kontrolér 35 000 35 000 10 058 28,7
637 : 026: 1: 5.1. :0dmeny poslancom trvale uvolnenym (starosta+zast.starostu) 79 000 79 000 38 925 49,3
637 i 026 21 iPoslanci MZ -neuvolneni + komisie 72 000 72 000 35 663 49,5
01.:1.1.: 610 51, iMzdy, priplatky, odmeny - sprava obce 1 150 000 1 150 000 578 712 50,3
01. :i1.1.: 620 5.1. :Odvody do poistovni za MU, z odmien poslancov, z dohéd a z komisii 470 000 470 000 240 116 51,1
01. :1.1.: 630 Tovary a sluzby 1174 000 1174 000 433 727 36,9
01.:1.1.: 631: 001 5.1. : Cestovné v tom : ndhrada cestovnych vydavkov - ubytov.,stravné 2 000 2 000 448 22,4
01.:1.1.: 632 5.1. : Energie, voda, komunikacie, z toho : 332 000 332 000 150 973 45,5
001 1 elektrina 72,4 Pri krizi,Pod zahr.,Cab.,K.Adl,Fedak,Baz.,Peknik,Galayova, Trhova, Repas. a Kluby doch., MK 30 000 30 000 15 330 51,1
001: 2 plyn 60 000 60 000 25823 43,0
001 3 tepelné energia 30 000 30 000 18 619 62,1
002 vodné,stocné 15 000 15 000 1002 6,7
002 1 poplatok za odvod zrazkovej vody - voda z povrchového odtoku BVS, a.s. 120 000 120 000 57 055 47,5
003 1 rozhlas, televizia 3000 3000 1195 39,8
003: 2 postovné 24 000 24 000 10 613 44,2
004 internet 35 000 35 000 14 925 42,6
005 telefén, fax, hovory - mobilné telefény 15 000 15 000 6411 42,7
01, i1.1.: 633 Materidl, z toho : 113 000 113 000 44 993 39,8
001 5.1. iinteriérové vybavenie (nabytok,regéle koberce, podlahova krytina,Zaltzie ) 15 000 15 000 5862 39,1
002 5.1, ivypoctova technika do 1700 eur, routre, switche 20 000 20 000 10 647 53,2
004 5.1, iprevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika a naradie 6 000 6 000 5217 87,0
006 5.1. ivSeobecny material, papier (kanc.potreby, nahr.diely, lieky, kvety) 40 000 40 000 11 390 28,5
006: 2: 5.1, icistiace, hygienické a dezinfekéné potreby 10 000 10 000 4591 45,9
006: 3: 5.1 itlaciva a formulare, propaga¢ny material 1 000 1 000 186 18,6
4: 5.1, iocenenia, medaily, plakety, diplomy, vlajky, erby, pamétné tabule 2 000 2 000 157 7,9
009 5.1. iknihy, ¢asopisy, noviny,odborné publikacie, Zb.zakonov, mapy 2 000 2 000 1439 72,0
010 5.1, ipracovné odevy, obuv 3 000 3000 2 030 67,7
013,018 5.1, isoftvér, licencie (do 2400 Eur) 5 000 5 000 859 17,2
016 1: 1.1, ireprezentaCné: starosta 3500 3500 827 23,6
2: 5,1, zastupca starostu 1 000 1 000 0 0,0
3i 1.2 prednosta 1 000 1 000 589 58,9
4: 21, MR, MZ 1500 1500 455 30,3
5 51, ostatné reprezentacné 2 000 2 000 744 37,2
01.:1.1.: 634 5.1, iDopravné, z toho : 21 000 21 000 9 263 44,1
001 pohonné hmoty, palivo, maziva, oleje 8 000 8 000 3032 37,9
002,004 servis, udrzba, opravy, ndhradné diely, prendjom DP 7 000 7 000 6 104 87,2
003 poistenie zmluvné a havarijné 5 000 5 000 0 0,0
005 poplatky - emisna kontrola, parkov.karty, dialni€éné znamky 1 000 1 000 127 12,7
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01.i1.1.: 635 5.1, iRutinna a Standardn& udrZba, z toho : 70 000 70 000 30 223 43,2
002 vypoctovej techniky, update, upgrade 15 000 15 000 8 303 554

004 prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni a elektrospotrebicov 5 000 5000 3213 64,3

006 udrzba budov, objektov vo vlastnictve MC 50 000 50 000 18 707 37,4

01.:i11.: 636 5.1. iN4djomné za prenédjom, z toho : 9 000 9 000 2 459 27,3
001 za pozemok Zatevna 2, mobilné WC, sklad Lipského, CO sklad 9 000 9 000 2 459 27,3

01.i1.1.: 637 Sluzby 627 000 627 000 195 368 31,2
001 5.1.  iSkolenie, kurzy, seminare 8 000 8 000 3326 41,6

002 5.1. ivecné dary, odmeny, ceny pri réznych podujatiach 1 000 1 000 0 0,0

002: 1: 5.1. iverejné obstaravanie, verejna sutaz 24 000 24 000 11160 46,5

003 5.1. ireklama, propagacia, Vianoce v MC 15 000 15 000 3 550 23,7

003: 1: 51 iinzercia 4000 4 000 1366 34,2

004: 1: 5.1. :odvoz odpadu 8 000 8 000 2138 26,7

004 2: 5.1, irevizie elektro a plyn.zariadeni, hydrantov a hasiacich pristr. a ostat.zariadeni 10 000 10 000 220 2,2

004: 3: 5.1. iremeselnicke sluzby - tla€ tlaCiv, zhotov.klUCov a peciatok, foto,komin.prace 3000 3 000 269 9,0

004: 4: 5.1. :upratovanie, Cistenie, dezinfekcia, deratizacia 15 000 15 000 4 950 33,0

004: 7: 5.1. :imonitoring objektov 3000 3000 1267 42,2

004: 8: 5.1. :uhrady zainformacéné sluzby,elektronizacia sluzieb 20 000 20 000 10 313 51,6

004: 9: 5.1. istahovacie a manipulacné sluzby 1000 1 000 0 0,0

004! 13: 5.1. ipracovna zdravotna sluzba 5 000 5 000 502 10,0

005 5.1. igeodetické prace 1 000 1 000 0 0,0

005: 1: 5.1. :advokatske, pravne, exekucné a komercné sluzby 3000 3 000 46 1,5

005! 2! 1.7. ‘iauditorské sluzby 6 000 6 000 0 0,0

011 1.4. istadie, projekty, expertizy, znalecké posudky, cenové ponuky, odbor.porad.pri Gzem.plan. 20 000 20 000 792 4,0

012 5.1. ipoplatky banke, VAKUP 5 000 5 000 1849 37,0

012! 1: 5.1, ivydavky na uhradu poplatkov - sudne, spravne, notarske, miestne, kolky 4 000 4 000 1522 38,1

012! 2! 5.1 iodvod 32% podielu Magistratu z poplatku za rozvoj 288 000 288 000 57 041 19,8

014 5.1.  :istravovanie zamestnancov 65 000 65 000 33574 51,7

014: 1: 5.1. irekreacné poukazy pre zamestnancov MU a opatrovatelky 40 000 40 000 1475 3,7

015 5.1, ipoistenie majetku MU vratane MS a ZS a DKD a MK 20 000 20 000 18 961 94,8

016 5.1. ipridel do socialneho fondu 1,50 % 18 000 18 000 11 687 64,9

027 5.1. :odmeny zamestnancom mimopracov.¢innosti (OON)+ odmeny tajomn.komisii 40 000 40 000 20 890 52,2

030 5.1. ipreddavky na rozpoctové vydavky 0 0 8 470 X

01.:11.: 642 BeZné transfery, z toho : 14 000 14 000 13924 99,5
006 1.3. :iClenské prispevky zdruzeniam 4 000 4 000 2 668 66,7

013 5.1, iodchodné do dochodku 10 000 10 000 9 200 92,0

015 51, idavky NP 0 0 2 056 X

01.:11.: 651 51 iUroky z averu : 8 000 8 000 1716 21,5
651: 003 5.1. iSplatka urokov z komeréného Gveru 8 000 8 000 1716 21,5

BeZné vydavky - sprava obce 2 816 000 2 816 000 1268 195 45,0

01. i6.0 22 iVOLBY- Prezidenta a Volby do EP 45 000 45 000 49 619 110,3

610+6_320+630

269 956



Kapitalové vydavky 130 000 130 000 0 0,0
05.1.0. 717 001 10.3. iDetské ihrisko pre MS Bullova 50 000 50 000 0 0,0
05.1.0. 717: 002 10.1. :Verejny park Pod zahradami - projektova dokumentécia, realizacia chodnikov 50 000 50 000 0 0,0
01.1.1. 714: 001 5.1. iKomunalna technika a udrzba verejnej zelene - zametacie auto 30 000 30 000 0 0,0
VYDAVKY KRYTE Z PENAZNYCH FONDOV, z toho : 760 500 760 500 111595: 147
Kapitélové vydavky kapitalové vydavky kryté z periaZnych fondov 760 500 760 500 111 595 14,7
REZERVNY FOND, z toho : 360 500 360 500 35 185 9,8

Kapitdlové vydavk
0.1.1.1. 714: 001 5.1.:Referentské auto pre socialne odd.-rozvoz stravy (len ak bude dotacia z MPaSV SR) 15 000 15 000 0 0,0
08.2.0. 717: 003 8.3.iDKD - rekonstrukcia, 2xWC, vchodové dvere 100 000 100 000 0 0,0
08.2.0. 713: 004 8.3.:DKD - technika 12 000 12 000 0 0,0
01.1.1. 713i 002 5.1.iVypoctova technika - server, SW + HW, firewally 25 000 25 000 10 802 43,2
01.1.1. 714: 001 5.1.:Referentské auto HS (nahrada VW Caddy vek 13 r.) leasing 16 000€ = 4x4000€ 4 000 4 000 0 0,0
01.1.1 713: 004 5.1.:Stroje pristroje a zariadenia - klimatizacia na Zatevnej 4 15 000 15 000 0 0,0
03.2.0. 717: 002 4.4.:Rekonstrukcia, modernizacia budovy - Hasi¢ska zbrojnica - projektova dokumentacia 25 000 25 000 6 660 26,6
05.1.0. 717: 002 10.3.:Rekonstrukcia detskych ihrisk, zariadenia, komponenty, Skol.dvory v MS a ZS 50 000 50 000 4410 8,8
05.1.0. 717: 001: 1 10.3.:Elektrifikacia Parku Peknikova - prevod z roka 2018 9 500 9 500 9483 99,8
05.1.0. 717: 001 10.3.iDetské ihrisko pri JakSa bare - projektova dokumentacia 20 000 20 000 0 0,0
09.6.0.1 : 713i 004 7.3.iVybavenie kuchyn v SJ pri MS 20 000 20 000 0 0,0
03.2.0. 713 004 4.4.:Nakup zariadeni pre DHZO - defibrilator 5000 5 000 3830 76,6
09.1.1.1.¢ 717i 002 7.1.iRekonstrukcie MS - rekonstrukcie Skolskych kuchyn v MS 60 000 60 000 0 0,0
FOND ROZVOJA BYVANIA, z toho : 400 000 400 000 76 410 19,1
04.5.1. 716 1.4.:Projekty - Urb.Stadia Pod zdhradami,izemné plany zény-Zahradkar.osady, Dev.Kobyla, Dabr.centrum a Dubravka Sever 180 000 180 000 15 500 8,6
04.5.1. 717: 001 6.1.iCyklotrasy v MC - projekt, realizicia 50 000 50 000 0 0,0
05.1.0. 717 002 10.3.iRekonstrukcia parku a detského ihriska Horanska studra 100 000 100 000 0 0,0
05.1.0. 717: 001 10.3.:Multifunkéné ihrisko Park Peknikova - prevod z roka 2018 70 000 70 000 60 910 87,0
15 Kapitalové vydavky kryté z poplatku na rozvoj (z prebytky hospodarenia) 600 000 600 000 8769 15
04.5.1. 717: 001 6.1.:budovanie novych ciest a chodnikov, rekonstrukcie 150 000 150 000 0 0,0
04.5.1. 717: 001 6.4.:Nové parkoviska - vystavba 150 000 150 000 0 0,0
05.1.0. 717: 002 10.1.iNahradné vysadba drevin, parkové Upravy, revitalizacie 70 000 70 000 0 0,0
05.1.0. 717: 001 10.1.iRealiz4cia - PeSia zona pri VUB - DKD 150 000 150 000 0 0,0
09.1.2. 713: 004 7.2.iZariadenie do jedalni ZS-4 x konvektomaty do SJ v ZS, rekonstrukéné prace na ZS Nejedlého a Pri kriZi (doplatok 2018) 80 000 80 000 8 769 11,0
01.i1.1.; 821i 007 5.1. i Vydavkova FO - stina z komercného tveru 60 000 60 000 33 000 55,0




Cerpanie rozpoétu vydavkov - civilna a poZiarna ochrana

Priloha €. 2

k 30.6.2019
v EUR
funkéna ekonom. progr. Text Rozpodet UpravaR Cerpanie R %

klasifik. klasif. podpr. 2019 2019 k 30.6.2019 pin.
03.i2.0 CIVILNA A POZIARNA OCHRANA 46 000 49 000 20 897 42,6
Dobrovolny hasi€sky zbor obce 2. UR IL DHZ z 30.5.2019 prij.dotacia + 3000 26 000 29 000 10 795 37,2
632 4.4. iEnergie, voda, komunikéacia 1000 1000 115 11,5
003 telefon 1 000 1 000 115 11,5
633 4.4. :Materiél, dodavky 7 000 9 800 3192 32,6
004 prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 2. URIL DHZ 2 30.5.2019 + 1000 2 000 3000 1953 65,1
006 vSeobecny material, nahradné diely 2 000 2 000 528 26,4
010 pracovné odevy, rovnosaty 2. URIL DHZ 2 30.5.2019 + 1800 3000 4 800 711 14,8
634 4.4. :Doprava 9 000 9 000 3424 38,0
001 pohonné hmoty 3000 3 000 1375 45,8
002 opravy a Udrzba v doprave, nahradné diely, pneu 6 000 6 000 2 049 34,2
635: 004 4.4. :Opravy a udrzba 2 000 2 000 28 1,4
637 4.4, :Ostatné tovary a sluzby 7 000 7 200 4036 56,1
001 Skolenie hasicov 2.URIL DHZ z 30.5.2019 + 200 1000 1200 200 16,7
002 vecné dary, repre, sutaze, Pohar starostu, 140.vyroCie DHZ 6 000 6 000 3836 63,9
02.2.0.:; 637; 004 4.3. iSluzby PO, BOZP a CO 20 000 20 000 10 102 50,5




Cerpanie rozpoé&tu vydavkov - lizemny rozvoj a Zivotné prostredie

Priloha ¢. 2

k 30.6.2019
v EUR
f. i ek. i Pol.{Pod.i A {progr. Text Rozpocdet Uprava R Cerpanie R %
kl. i k. pol. podpr. 2019 2019 k 30.6.2019 pin.
04.:5.1. Cestna doprava 500 000 500 000 266 962 53,4
Bezné vydavky
Oprava a Udrzba ciest a chodnikov 500 000 500 000 266 962 53,4
635: 006 6.1. : NeSpecifikované opravy ciest a chodnikov, parkoviska-spevnené plochy 190 000 190 000 0 0,0
635! 006: 4 6,2, i Zimna udrzba 250 000 250 000 247 417 99,0
635 006: 1: 6.3. i Dopravné znacenie 60 000 60 000 19 545 32,6
10. iZivotné prostredie 613 000 613 000 221 570 36,1
BezZné vydavky
05.;: 1.0.: 633; 004 10.3. i Zariadenie detskych ihrisk, hracie prvky, mobiliar, technika,naradie, nové smetné koSe, nové lavice 55 000 55 000 26 783 48,7
Verejna zelen 310 000 310 000 66 986 21,6
635: 006 10.1. :Udrzba verejnej zelene vrat.MS,ZS, ekolog.sluzby,orez nahradna vysadba 100 000 100 000 57 456 57,5
006: 1} 10.1. :Udrzba verejnej zelene, kosenie 130 000 130 000 594 0,5
006: 2! 10.3. :Udrzba detskych ihrisk, pieskovisk v MS, ZS, oplotenie Skolsky dvor 70 000 70 000 8 380 12,0
004 10.4. iRenovacia lavic 10 000 10 000 556 5,6
642: 002 10.2. iPoskytnuta dotacia na vybudovanie kontajner.stojisk 20 000 20 000 0 0,0
637 Cistenie verejného priestranstva 223 000 223 000 125 104 56,1
004 10.2. } Letné Cist.komunik.park,chodnik.smet.koSov a verej.priest.od psich exkr 200 000 200 000 117 752 58,9
004: 1} 10.2.: Cierne skladky 5000 5000 699 14,0
004: 2: 10.4. : Deratizacia, dezinfekcia 18 000 18 000 6 653 37,0
04.i 2.1: 637 004 10.4. :Veterinarne a asanacné sluzby, uhyn zvierat (Mag.hl.m.) 5 000 5 000 2 697 53,9




Cerpanie rozpoé&tu vydavkov - stavebny trad a bytové hospodarstvo

Priloha €. 2

k 30.6.2019
v EUR
f. i ek. { Pol. i Pod. Program Text Rozpodéet Uprava R Cerpanie R %

kl. i Kkl pol. poaprog. 2019 2019 k 30.6.2019 pin.
06.: 2.0 3.4. iStavebny Grad 169 500 169 500 78 509 46,3
610 Mzdy 120 000 120 000 55 818 46,5
620 Odvody do poistovni 42 000 42 000 19 922 47,4
630 Tovary a sluzby, z toho : 7 500 7 500 2536 33,8
631 Cestovné 1000 1000 0 0,0
632 Telefon 500 500 230 46,0
633 Material, odborna literatdra 1000 1000 153 15,3
637 Sluzby 5000 5 000 2153 43,1
014 - stravovanie zamestnancov 5000 5 000 2153 43,1
642 : 015 Davky NP 0 0 233 0,0
06. : 6.0. 11.1. :Bytové hospodarstvo 190 500 190 500 101 325 53,2
635 i 006 Opravy a udrzba sluzobnych, ndjomnych a obecnych bytov 10 000 10 000 10 559 105,6
637 Sluzby, z toho : 174 000 174 000 87 570 50,3
004 -21 Preddavky spravcom obecnych bytov, garazi, NP 170 000 170 000 87211 51,3
012 VSeobecné sluzby, bankové poplatky a odvody 4000 4000 359 9,0
651 : 003 11.2. iSplatka Grokov z Uveru zo SFRB (najom.byty Pri Krizi) 6 500 6 500 3196 49,2
06.: 6.0.; 821: 007 11.2. :Vydavkové FO - istina z dverov SFRB 27 500 27 500 13 622 49,5




Cerpanie rozpoétu vydavkov - kultura, $port

Prfloha &. 2

k 30.6.2019
v EUR
funk&na ekonom. A Prograr] Text Rozpodet Uprava R Cerpanie R %

klasifik. klasif. podpr. 2019 2019 k 30.6.2019 pin.
08.i2.0 Dubravské mazeum, Hody, ostatna kultdrna éinnost 66 000 66 000 4012 6,1
633 8.1. :Materidl 6 000 6 000 2 300 38,3
004, 006 : 8.1. :Dubravské muzeum, zariadenie, nakup exponéatov 6 000 6 000 2 300 38,3
635: 006 8.4, Udrzba kultarnych pamiatok 5000 5000 0 0,0
637 8.1. iSluzby 50 000 50 000 1712 3,4
002 1 Dubravské hody 40 000 40 000 0 0,0
002 2 Letny tabor Ulet, Dubravsky ateliér KC Bazovského 6, kruzkova ¢innost, Deri ucitelov 10 000 10 000 1712 17,1
642: 002 8.2, :BeZny transfer - nenavratné dotacie podfa VZN &.1/2005 5000 5000 0 0,0
08.:1.0 Referéat Sportu 41 000 41 000 6 722 16,4
630 9.1. :Bezné vydavky 21 000 21 000 6722 32,0
633 : 006 - Sportovy materidl, dresy, diplomy 2 000 2 000 1303 65,2
634 : 004 - prepravné 1000 1 000 620 62,0
637 ;002 - Sportové podujatia,turnaje - vecné dary, ceny,obcerstvenie 13 000 13 000 1445 11,1
637 i 002 1 - podpora Sportu - Dubravsky Sportovy klub 5000 5000 3354 67,1
642 : 002 9.2, iBeZny transfer - nenavratné dotacie podfa VZN &.1/2005 20 000 20 000 0 0,0
08.i2.0 8.3. iDom kultary Dubravka, tane&né centrum fedakova 535 700 535 700 289 431 54,0
610 Mzdy 123 700 123 700 59 776 48,3
620 Odvody 44 000 44 000 21753 49,4
630 Tovary a sluzby 366 000 366 000 207 491 56,7
632 001,002 Energie - elektrina, plyn, teplo, voda 115 000 115 000 69 392 60,3
632 :003,004,005 Telefon, poStovné, internet 5 000 5 000 1325 26,5
633 i001 Nabytok, interierové vybavenie 5000 5000 0 0,0
633 004 Stroje pristroje, technika 5000 5000 1694 33,9
633 006 V8eobecny material 10 000 10 000 5663 56,6
635 (006 Opravy a Udrzba 15 000 15 000 20 484 136,6
637 :i002 Kulturna a zabavna c¢innost, kultirne podujatia 105 000 105 000 48 035 45,7
637 i002 Dubravsky fasiangovy ples 16 000 16 000 17 890 111,8
637 :003 Propagécia a poplatky autorskym zvazom 10 000 10 000 2672 26,7
637 1004 Zmluvné a v§eobecné sluzby, odvoz odpadu, upratovanie Cistenie 20 000 20 000 10 520 52,6
637 1005 Strazna sluzba 45 000 45 000 22 048 49,0
637 027 Dohody o vykonani prace 15 000 15 000 7768 51,8
642 :015 Odchodné do déchodku, davky NP 2 000 2 000 411 20,6
08.:2.0 8.5. :Miestna knizZnica 97 000 97 000 32 351 33,4
610 Mzdy 40 000 40 000 21 641 54,1
620 Odvody 14 000 14 000 7582 54,2
630 Tovary a sluzby 42 000 42 000 3128 7,4
633 - v8eobecny materidl, knihy, stroje, pristroje, nabytok, regale na knihy 20 000 20 000 1908 9,5
635 - opravy a Udrzba 20 000 20 000 0 0,0
637 - v8eobecné sluzby 2 000 2 000 1220 61,0
642 1013 odchodné do déchodku 1000 1000 0 0,0
08.:3.0 3.5, :Dubravské noviny 28 000 28 000 16 428 58,7
637 Sluzby, z toho : 28 000 28 000 16 428 58,7
004 - distriblcia, roznos 8 000 8 000 4 686 58,6
004i 11 - tla¢ Dubravskych novin 14 000 14 000 8 696 62,1
026 - autorské prava - literarna dari, odmeny autorom 6 000 6 000 3046 50,8
08.i3.0 641 012 2i 3.6, iDubravska televizia, s.r.o. - dotacia, zmluvné sluzby 60 000 60 000 30 000 50,0

325794



Cerpanie rozpoétu vydavkov - sociélne sluzby

Priloha €. 2

k 30.6.2019
v EUR
Funke. Ek. :Pod.: AE Progran: Text Rozpocet Uprava R Cerpanie R %
klas. pol. i pol. podpr. 2019 2019 k 30.6.2019 pin.
08.: 4.0. 12.7. :0b &ians ke slavnosti ainé spolo&enské sluzby 10 500 10 500 3395 32,3
633 Materidl 1000 1000 367 36,7
006 Kvety a iné vydavky pri obradoch a jubileach 500 500 367 73,4
006: 4 Medaily, plakety, diplomy, ocenenia 500 500 0 0,0
637 Sluzby 9 500 9 500 3028 31,9
002 Kultarne programy,agentury,dary pri obradoch,vitanie deti do Zivota 4500 4500 979 21,8
004 Naklady za obrady (cez matriku v m.¢€. Karlova Ves) 5000 5000 2049 41,0
10.: 2.0 12.4. : Denné centra - Zatev.4, Baz.4, Ozvold.12, Pod Zahradami 34 000 34 000 11 500 33,8
632 Energie 1000 1000 509 50,9
003 telefon, fax, rozhlas, TV a internet 1000 1000 509 50,9
633 Materiél a dodavky, z toho 1000 1000 275 27,5
006 vSeobec.materidl, Cistiace prostriedky, stroje, pristroje a zariadenia 1 000 1 000 275 27,5
634 i 004 Prepravné - vylety autobusom 6 000 6 000 1422 23,7
637 Ostatné tovary a sluzby, z toho 23 000 23 000 8 939 38,9
002 vydavky na kulturne programy, dary déchodcom, podpora RS 8 000 8 000 2519 315
027 ostatné osobné naklady - OON 15 000 15 000 6 420 42,8
620 Odvody do poistovni -z dohdd o vykonani prace 3000 3000 355 11,8
10.: 7.0. 125 :Sociélne sluzby ztoho: 15 000 15 000 5510 36,7
633 { 006 iKz111 Nakup pre maloleté deti (zakon &.600/2003 Z.z o pridavku na deti-z prijmu zo SR 1 000 1 000 142 14,2
637 : 004 Sociélne sluzby - akcie pre deti zo socialne slabsich rodin, MDD 1000 1000 494 49,4
637 i 004: 1 Terénna socialna praca 4 000 4 000 440 11,0
637 : 004 : 13 Lekarska posudkova €innost 7 000 7 000 3329 47,6
637 i 005 Pohrebné sluzby 2000 2000 1105 55,3
10.} 7.0. Socidlnavypomoc - transfery 38 000 38 000 13 131 34,6
642 i 002 : 3 : 12.2. :Poskytnutie soc.vypomoci a dotacii podla VZN 4 000 4 000 2 030 50,8
642 : 002 4 i 12.6. iPrispevok pre deti v detskych domovoch 3000 3000 0 0,0
642 i 014 12.1. iJednorazova finanéna vypomoc 9 000 9 000 3570 39,7
642 : 026 12.5. iPrispevok na stravovanie dochodcov a Ziakov 20 000 20 000 6989 34,9
642 i 026 KZ111 12.5, iDavka pre deti v hmotnej nidzi zo SR 2000 2 000 542 27,1
10.: 2.0 12.3. iOpatrovatelska sluzba - vydavky za opatrovatelky 363 000 363 000 189 476 52,2
610 Mzdy 242 000 242 000 125 516 51,9
620 Odvody do poistovni 85 000 85 000 43 579 51,3
630 Tovary a sluzby, v tom 33000 33000 19 508 59,1
631 Cestovné 1000 1000 89 8,9
632 Telefén 1000 1000 233 23,3
633 Materidl 3000 3000 622 20,7
006 VSeobecny materidl, Cistiace potreby, interier.vybav.,zdravot.pomécky 2 000 2 000 71 3,6
010 Pracovné odevy, obuv, pracovné pomocky 1000 1000 551 55,1
634 : 004 Dopravné - PHM - rozvoz stravy pre opatrovanych 3000 3000 1833 61,1
637 Sluzby 25 000 25 000 16 731 66,9
004 Refakturacia za poskytnuti opatrov.starostlivost-zmluvné sluzby 25 000 25 000 16 731 66,9
642 : 013 Odchodné do déchodku 3000 3000 0 0,0
642 i 015 Davky NP 0 0 873 X

223012



Cerpanie rozpoétu vydavkov - $kolstvo

Priloha €. 2

k 30.6.2019
v EUR
[ funkéna ekonom. A Program Rozpocet Uprava R Cerpanie R %
klasifik. klasif. podpr. 2019 2019 k 30.6.2019 : pin.
09. i1.1.1 7.1. :Materské Skoly - bezné vydavky (12 Mé) 2 425 000 2 427 602 1176 950 48,5
610 Mzdy 1 380 000 1 380 000 703 918 51,0
620 Odvody 490 000 490 000 243 982 49,8
630 Tovary a sluzby, z toho : 548 000 550 602 226 378: 41,1
632 Energie, voda, komunikéacie 223 000 223 000 120 494 54,0
001 1 - elektrina 42 000 42 000 17 489 41,6
001 2 - plyn 10 000 10 000 7811 78,1
001 3 - teplo 130 000 130 000 73182 56,3
002 - vodné sto¢né, voda z povrchového odtoku 32 000 32 000 18 086 56,5
003 - postovné 1000 1 000 87 8,7
004 - internet 2 000 2 000 764 38,2
005 - telefon 6 000 6 000 3075 51,3
633 Material 135 000 137 602 43 471 31,6
001 - nabytok, interiérové vybavenie 30 000 30 000 2 019 6,7
002 - vypoctova technika, softvér 20 000 20 000 13 017 65,1
004 - prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, naradie 10 000 10 000 1818 18,2
006 - v§eobecny material 1.UR Mag.hl.m.list 6.2.2019 70 000 72 602 24 957 34,4
009 - knihy, ¢asopisy 2 000 2 000 980 49,0
010 - pracovné odevy 3000 3000 680 22,7
634 Prepravné 4 000 4 000 1893 47,3
635 Opravy a Udrzba 56 000 56 000 2816 5,0
004 - udrZzba prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni 6 000 6 000 668 11,1
006 - opravy a Udrzba budov, priestorov a objektov v MS 50 000 50 000 2148 4,3
636 Najomné za ndjom 27 000 27 000 15 275 56,6
001 - ndgjomné za budovu MS Bullova (od 1.9.2018) 27 000 27 000 15 275 56,6
637 Sluzby 103 000 103 000 42 429 41,2
001 - Skolenia, kurzy, seminéare 1 000 1 000 55 5,5
002 - kultirne podujatia v MS - divadielko 0 0 1418 X
004 - vSeobecné sluzby 1 000 1 000 508 50,8
004 1 - odvoz odpadu 11 000 11 000 5566 50,6
004 2 - revizie elektro zariadeni, hydrantov, hasiacich pristrojov, plyn. zariadeni, kominy 8 000 8 000 972 12,2
004 3 - remeselné sluzby 1 000 1 000 365 36,5
004 4 - upratovanie, Cistenie 4 000 4 000 906 22,7
012 - bankové poplatky 3000 3000 727 24,2
014 - stravovanie zamestnancov 20 000 20 000 17 212 86,1
014 1 - rekreacné poukazy pre zamestnancov na ubytovanie na Slovensku 36 000 36 000 1142 3,2
016 - tvorba SF 16 000 16 000 10 858 67,9
027 - dohody o vykonani prace OON 2 000 2 000 2700: 135,
642: 013 Odchodné do déchodku 7 000 7 000 0 0,0
642: 015 Déavky NP 0 0 2672 X

1188 722



09. i6.0.1 7.3. ékolskéjedélne pri MS (11 SJ pri Mé) 469 000 469 000 166 832 35,6
610 Mzdy 270 000 270 000 119 741 44,3

620 Odvody 95 000 95 000 40 334 42,5

630 Tovary a sluZzby 101 000 101 000 6 452 6,4

633 - vS§eobecny material, stroje, pristroje a zariadenia 11 000 11 000 3732 33,9

635 - opravy a Udrzba 60 000 60 000 1381 2,3

637:004 - v§eobecné sluzby 22 000 22 000 1339 6,1

637:014 1 rekreacné poukazy pre zamestnancov na ubytovanie na Slovensku 8 000 8 000 0 0,0

642: 013 Odchodné do déchodku 3000 3000 0 0,0

642: 015 Davky NP 0 0 305 X

09. i6.0.1} 633 011 Stravovanie v SJ pri MS (potraviny) 210 000 210 000 137579: 655
09. :6.0.7 Kz111: 7.6, :SKOLSKY URAD 35 000 32 730 13575 41,5
610 Mzdy 22 000 22 000 9 348 42,5

620 Odvody 1.UR Mag.hl.m.list 6.2.2019 8 000 6 730 3321 49,3

630 Tovary a sluZby, z toho : 5 000 4 000 906 22,7

632: 003 Telefén 300 300 114 38,0

633 006 Materidl 700 700 0 0,0

637 001 Skolenia, kurzy, seminare 500 500 0 0,0

637: 002 Vychovno-vzdelavacia €innost - odmeny, sutaze, olympiady na ZS a MS 1.UR Mag.hl.m.list 6.2.2019 3000 2000 501 25,1

637: 014 Stravovanie 500 500 291 58,2

09. i6.0.7i 642 002iKzZ41 Nenavratné dotacie podla VZN &.1/2005 o poskyt.dotacii (na vzdelavanie) 3000 3000 0 0,0
09. 50, 51 Bezné vydavky pre $kolstvo -z iétu najmov na ZS a MS 66 000 66 000 17 427 264
09.1.1.1. 635! 006 7.1 i - opravy a udrzba - MS 20 000 20 000 350 1,8
09.1.1.1. 637: 009 7.1 i -refundacia miezd kucharok MS Nejedlého 18 000 18 000 11 422 63,5
09.1.2. 635: 006 7.2. ;i -opravy a Udrzba - ZS, vratane 1xSatne pri telocvicni 20 000 20 000 1080 54
09.1.2. 637 004 7.2, i -dozor, upratovanie v telocvicni, iné sluzby 8 000 8 000 4 575 57,2
v rozpocte ZS V rozpo&te ZS - Transfery na ZS - origindine kompetencie 1112 600 1112 600 520269: 4638
610+620 7.4. : Transfer na origindlne kompetencie pre SJ pri ZS 262 000 262 000 79018 30,2

630 7.4. : Prispevok na stravovaniev SJ 283 600 283 600 209 682 73,9

610+620 7.5. i Transfer na origindine kompetencie pre SKD pri ZS 357 000 357 000 179 373 50,2

630 7.5. i Prispevky od rodicov na réziu SKD pri ZS 180 000 180 000 52 196 29,0

630 7.5, i Projekt Teach for Slovakia - ZS Nejedlého 30 000 30 000 0 0,0

v rozpocte ZS 7.2, :Vrozpocte ZS - Transfer zo SR na ZS - prenesené kompetencie 3501 000 3789 938 1406981;: 37,1
610+620 Normativne financné prostriedky (mzdovy+prev.normativ) 1.UR mag.hl.m. 6.2.2019 3 387 000 3670 384 1324137 36,1

630: Nenormativne FP - vzdeldvacie poukazy, prisp.pre Ziakov zo SZP,na ucebn. 1.UR mag.hl.m. 6.2.2019 114 000 119 554 82 844 69,3

304 411
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Cerpanie zavaznych ukazovatefov

k 30.6.2019

Priloha¢. 3

v EUR
Rozpodet Upraveny R | Skuto&nost %
UKAZOVATEL 2019 2019 k 30.6.2019 Serp.
I. MIESTNY URAD
1. Mzdy a odmeny
- Sprava obce 1150 000 1150 000 578 712 50,3
- Hlavny kontrolér 35 000 35 000 10 058 28,7
- Stavebny urad 120 000 120 000 55 818 46,5
- Dom kultary Dubravka 123 700 123 700 59 776 48,3
- Miestna kniznica - Dubravka 40 000 40 000 21 641 54,1
- Skolsky urad 22 000 22 000 9 349 42,5
- Materské Skolky 1380 000 1380 000 703 918 51,0
- Skolské jedalne pri MS 270 000 270 000 119 741 44,3
- Opatrovatelska sluzba 242 000 242 000 125516 51,9
- Volby 0 0 390 X
Spolu 3382 700 3382 700 1684 919 49,8
2. Ostatné osobné naklady
- Starosta + zastupca starostu 79 000 79 000 38 925 49,3
- Poslanci + komisie 72 000 72 000 35663 49,5
- Sprava obce + tajomnici komisii 40 000 40 000 20 890 52,2
- DKD - dohody 15 000 15 000 7767 51,8
- Denné centra 15 000 15 000 6 420 42,8
- Volby 10 000 10 000 4 836 48,4
- MS dohody 2 000 2 000 2 700 135,0
Spolu 233 000 233 000 117 201 50,3
3. Vydavky na reprezentaéné 9 000 9 000 2 615 29,1
Il. ZAKLADNE SKOLY - zriadené rozpoétové organizacie 4613 600 4902 538 1927 250 39,3
- transfery na prenesené kompetencie 3501 000 3789 938 1406 981 37,1
- transfery na originalne kompetencie 1112 600 1112 600 520 269 46,8
Il. DUBRAVSKA TELEVIZIA spol. r. o. 60 000 60 000 30 000 50,0




Tvorba a pouZitie pefiaznych fondov MU priloha &. 4
k 30.6.2019
v eurach
Pociato€ny stav Tvorba Pouzitie Koneény stav
k 1.1.2019 k 30.6.2019

REZERVNY FOND 270 410,95
- krytie rozpoctovych vydavkov - s RK 28 524,64
- pouzitie fondu na chod uradu - vypozicka - bez RK
- vratenie FP na RF (dotacia na rekonstrukciu telocviéne ZS Sokolikova) 150 000,00
- bankové poplatky, dan z drokov - s RK 7,50
Spolu 270 410,95 150 000,00 28 532,14 391 878,81
FOND ROZVOJA BYVANIA 445 808,13
- krytie rozpoctovych vydavkov - s RK 76 409,61
- odvod na Mg.hl.m. BA - podiel na pozemku z odpredanych bytov - s RK 0,00
- prijem za odpredané byty,(zaloz.prava,zrazky) garaze a pozemky, popl.z omeSkania - bez RK 508,21
- splatky pézi€iek, zrudenie a uroky z pdZiciek - byty Nejedlého - bez RK
- Groky z BU a z 3-mes.TV v Prima banke - s RK 12,47
- bankové poplatky, dan z urokov, iné poplatky - s RK 47,36
Spolu 445 808,13 520,68 76 456,97 369 871,84
FOND STATICKEJ DOPRAVY 16 571,07
- krytie rozpoctovych vydavkov - s RK 0,00
- bankové poplatky, dan z urokov - s RK 17,70
Spolu 16 571,07 0,00 17,70 16 553,37
SOCIALNY FOND 6 066,67
- tvorba SF z miezd 22 782,32
- prispevok na stravné zamestnancom MU a MS 7 234,52
- prispevok zamestnancovi pri : jubileum, kultirne poduj.,narod.dietata, umrtie 3 329,00
Spolu 6 066,67 22 782,32 10 563,52 18 285,47
FONDY MU SPOLU 738 856,82 173 303,00 115 570,33 796 589,49




Zakladné $koly - normativne a nenormativne finanéné prostriedky zo SR k 30.6.2019
prenesené kompetencie

priloha €. 5

Z8 Beriovského 25 Nejedlého 28 Pri krizi 8 Sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky - ™
Rozpocet Skuto¢nost Rozpocet Skuto¢nost Rozpocet Skuto¢nost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutocnost plnenia

610 Mzdy 556 420( 197 411,90 429632| 163 836,64 768417 263521,44 590 740| 222 033,66 2345209| 846 803,64 36,11%
620 Poistné-odvody 196 298 66 865,35 150 055 59 856,60 270 658 93 297,36 206 445 80 064,31 823 456| 300 083,62 36,44%
631 Cestovné nahrady 1100 10 159,63 50 0,00 500 364,00 200 0,00| 1850 10 523,63 568,84%
632 Energie, voda a komun. 55 600 22 360,21 25 055 7 001,01 55 500 14 658,27 54 400 31537,58 190 555 75 557,07 39,65%
633 Material 30718 9907,28 21 290 1435,71 67 850 11 315,08 25 000 15 837,14 144 858 38 495,21 26,57%
634 Prepravné 0 0,00 0 0,00 0 0,00 200 0,00 200 0,00 0,00%
635 Rutinna a Standard.udrzba 5400 2 080,24 11 300 2 622,00 23 000 3051,48 4403 3913,03 44 103 11 666,75 26,45%
636 N&jomné za prendjom 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1400 968,10 1400 968,10 69,15%
637 Sluzby 46 670 24 298,43 60 633 31 743,07 58 750 25228,31 66 652 35313,93 232705| 116583,74 50,10%
630 Tovary a sluzby spolu 139 488 68 805,79 118 328 42 801,79 205 600 54 617,14 152 255 87 569,78 615 671| 253 794,50 41,22%
640 Bezné transfery 1000 947,83 1102 2519,46 1500 1789,25 2 000 1042,68 5602 6299,22 112,45%
600 |Bezné vydavky spolu 893206 334 030,87 699 117| 269 014,49 1246175 413 225,19 951440| 390710,43| 3789 938| 1 406 980,98 37,12%

Vykaz FIN 1-12 - Cerpanie rozpoétu vydavkov

BeZné vydavky 1179506,00] 470111,38] 996 817,00/ 408 725,70| 1632775000 587 322,11| 1093440,00] 461091,24| 4902538,00] 1927 250,43 39,31%

Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 XX

VYDAVKY Z3 spolu PK+OK k 30.6.2019 1179506,00f 470111,38| 996 817,00( 408 725,70(1632 775,00| 587 322,11|1 093 440,00 461 091,244 902 538,00(1 927 250,43 39,31%




ORIGINALNE KOMPETENCIE

- vydavky z prijmov z rozpo&tu zriadovatefa - MC BA Dubravka na SKD a stravovanie v 8J pri ZS

Zakladné $koly - finanéné prostriedky z rozpoétu MC k 30.6.2019
originalne kompetencie

priloha €. 6

Skolské kluby deti EUR
Z8 Beriovského Z8 Nejedlého Z8 Pri krizi 28 Sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky %
Rozpoclet Skutoénost Rozpoclet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost plnenia
610 Mzdy 65 080 26 781,93 74 689 28 742,16 105 000 43 792,94 75 700 35 127,97 320469 134 445,00 42,0%
620 Poistné-odvody 22 450 8 366,42 26 736 9 850,90 36 698 15 527,10 27 150 11183,33 113 034 44 927,75 39,7%
630 Tovary a sluzby spolu 34 470 4 430,05 41075 14 108,00 18 102 8202,34 38 650 23 833,21 132 297 50 573,60 38,2%
640 Bezné transfery 0 243,93 500 475,33 200 666,73 500 236,30 1200 1622,29 135,2%
600 BeZné vydavky za SKD spolu 122 000 39 822,33 143 000 53 176,39 160 000 68 189,11 142 000 70 380,81 567 000] 231568,64 40,8%
Skolské jedalne
Z8 Beriovského Z8 Nejedlého Z8 Pri krizi 28 Sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky %
Rozpoclet Skutoénost Rozpoclet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost plnenia
610 Mzdy 47730 21 352,54 37 500 12 264,34 56 300 22 754,11 0 0,00 141 530 56 370,99 39,8%
620 Poistné-odvody 16 800 7 455,91 13 356 6 893,05 19 676 8 298,69 0 0,00 49 832 22 647,65 45,4%
630 Tovary a sluzby spolu 99 770 67 285,39 103 744 66 977,63 150 224 74 684,89 0 0,00 353738] 208 947,91 59,1%
640 Bezné transfery 0 164,34 100 399,80 400 170,12 0 0,00 500 734,26 146,9%
600 BeZné vydavky za SJ spolu 164 300 96 258,18 154 700 86 534,82 226 600 105 907,81 0 0,00 545 600| 288 700,81 52,9%
Originalne kompetencie spolu | 286 300] 136 080,51] 297 700] 139 711,21] 386 600] 174 096,92] 142000] 70380,81] 1112600] 520 269,45] 46,8%
Prijmy z&kladnych 3k&l 30.6.2019 - originalne kompetencie
Z8 Beriovského Z8 Nejedlého Z8 Pri krizi 28 Sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky %
Rozpoclet Skutoénost Rozpoclet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost plnenia
223001+002 |Rodi¢ov.prispevky za SKD a SJ 65 500 49 158,83 59 200 45 482,21 54 000 29 556,00 48 000 30 672,00 226 700] 154 869,04 68,3%
223003 SJ stravné 86 900 51 445,06 84 600 41773,51 118 500 52 277,49 0 0,00 290 000] 145 496,06 50,2%
29x+3x+4x |Ostat.prijmy, granty, prijm.FO 0 1925,26 18 890,36 34 300 25 568,36 0 0,00 34 300 46 383,98 X

Vykaz FIN 1-12 - PInenie rozpoctu prijmov



[ PRIIMY Z3 spolu | 152 400] 102 529,15] 143 800] 106 146,08] 206 800] 107 401,85] 48 000] 30 672,00] 551 000] 346 749,08] 62,9%




Vydavky k 30.6.2019 - materské 3koly a kolské jedalne pri MS
Vydavky za 12 MS a 11 SJ pri MS

Materské Skoly

v €
Rozpodet Upraveny R Skutoénost %

2019 2019 k 30.6.2019 pinenia

610 |Mzdy spolu 1 380 000 1 380 000 703 918 51,0
620 |Poistné - odvody 490 000 490 000 243 982 49,8
630 |Tovary a sluzby, z toho : 586 000 588 602 238 150 40,5
631 |Cestovné nahrady 0 0 0 0,0
632 |Energie, voda a komunikacie 223 000 223 000 120 494 54,0
633 |Material 135 000 137 602 43 471 31,6
634 |Prepravné 4 000 4 000 1893 47,3
635 |Rutinni a Standardna udrzba 76 000 76 000 3166 4,2
636 |Najomné - refaktur.MS Bullova 27 000 27 000 15275 566
637 |Sluzby 121 000 121 000 53 851 44,5
640 |BeZné transfery 7 000 7 000 2672 38,2
600 |BeZné vydavky spolu 2 463 000 2 465 602 1188 722| 482
700 |Kapitalové vydavky 60 000 60 000 0 0,0

Skolské jedalne pri MS
Rozpodet Upraveny R Skuto&nost %

2019 2019 k 30.6.2019 plnenia

610 |Mzdy spolu 270 000 270 000 119 741 44,3
620 |Poistné - odvody 95 000 95 000 40 334 42,5
630 |Tovary a sluzby, z toho : 311 000 311 000 144 031 46,3
633 |Material 11 000 11 000 3732 33,9
633 |Stravovanie - ndkup potravin 210 000 210 000 137 579 65,5
635 |Rutinn& a Standardn4 udrZzba 60 000 60 000 1381 2,3
637 |Sluzby 30 000 30 000 1339 4,5
640 |BeZné transfery 3 000 3 000 305 10,2
600 |BeZné vydavky spolu 679 000 679 000 304 411 448
700 |Kapitalové vydavky 20 000 20 000 0 0,0

Priloha ¢. 7



Programovy rozpocet - monitoring k 30.6.2019

Priloha €. 8

v eurach

Rozpocet Uprava R Cerpanie PR %

2019 2019 k 30.6.2019 pin.
[Program 1 : Planovanie, manaZment a kontrola 214 500 214 500 20377 9,5
1.1. Vykon funkcie starostu, z toho : 3500 3500 827 23,6
bezné vydavky 3500 3500 827 23,6
1.2. Vykon funkcie prednostu 1000 1 000 589 58,9
bezné vydavky 1000 1000 589 58,9
1.3. Clenstvo v samosprévnych organizaciach a zdruZeniach 4 000 4 000 2 669 66,7
bezné vydavky 4 000 4 000 2 669 66,7
1.4. Uzemné planovanie a architekt.-urbanistické zdmery a 3tidie 200 000 200 000 16 292 8,1
bezné vydavky 20 000 20 000 792 4,0
kapitélové vydavky kryté z fondov 180 000 180 000 15 500 8,6
1.5. Vnatornd kontrola 0 0 0 0,0
1.6. Peticie, staznosti a podania 0 0 0 0,0
1.7. Audit 6 000 6 000 0 0,0
bezné vydavky 6 000 6 000 0 0,0
1.8. Uctovnictvo 0 0 0 0,0
1.9. Dafova agenda 0 0 0 0,0
1.10. Rozpocétova politika 0 0 0 0,0

Rozpocet Uprava R Cerpanie PR %

2019 2019 k 30.6.2019 pin.
|Program 2 : Interné sluzby mestskej casti 118 500 118 500 85 737 72,4
2.1. Cinnost samospravnych organov 73 500 73 500 36 118 49,1
bezné vydavky 73 500 73 500 36 118 49,1
2.2. Zabezpecenie konov spojenych s vofbami 45 000 45 000 49 619 1103
bezné vydavky 45 000 45 000 49 619 1103

Rozpocet Uprava R Cerpanie PR %

2019 2019 k 30.6.2019 pin.
[Program 3 : Sluzby ob&anom 257 500 257 500 124936 485
3.1. Osvedcovanie listin a podpisov 0 0 0 0,0
3.2. Rybarske listky 0 0 0 0,0
3.3. Evidencia chovu zvierat 0 0 0 0,0
3.4. Stavebny (rad, z toho : 169 500 169 500 78 509 46,3
bezné vydavky 169 500 169 500 78 509 46,3
3.5. Dibravské noviny 28 000 28 000 16 427 58,7
bezné vydavky 28 000 28 000 16 427 58,7
3.6. Dlbravska televizia 60 000 60 000 30 000 50,0
bezné vydavky 60 000 60 000 30 000 50,0
3.7. Urnovy héj 0 0 0 0,0
3.8. Park Druzby - ll.etapa 0 0 0 0,0

Rozpocet Uprava R Cerpanie PR %

2019 2019 k 30.6.2019 pin.
[Program 4 : Bezpe&nost 76 000 79 000 31387 397
4.1. Verejny poriadok a bezpecnost’ 0 0 0 0,0
4.2. Kamerovy systém 0 0 0 0,0
4.3. Civilnd ochrana 20 000 20 000 10 102 50,5
4.4. Ochrana pred poziarmi a BOZP, z toho : 56 000 59 000 21 285 36,1
bezné vydavky 26 000 29 000 10 795 37,2
kapitalové vydavky kryté z pefiaznych fondov 30 000 30 000 10 490 35,0

Rozpocet Uprava R Cerpanie PR %

2019 2019 k 30.6.2019 pin.
|Program 5: Sprava obce 3 043 000 3043 000 1 355 650 44,5
5.1. Sprava obce 3043 000 3043 000 1 355 650 44,5
bezné vydavky 2 894 000 2 894 000 1311 848 45,3
kapitélové vydavky 30 000 30 000 0 0,0
kapitalové vydavky kryté z pefiaznych fondov 59 000 59 000 10 802 0,0
vydavkové finanéné operacie - splatka uveru 60 000 60 000 33 000 0,0




Rozpocet Uprava R Cerpanie PR %
2019 2019 k 30.6.2019 [ pln.
[Program 6 : Komunikécie 850 000 850 000 266 962| 31,4
6.1. Udrzba a oprava pozemnych komunik@cii a verej.priestranstiev 390 000 390 000 0 0,0
bezné vydavky 190 000 190 000 0 0,0
kapitélové vydavky kryté z poplatku za rozvoj 150 000 150 000 0 0,0
kapitélové vydavky kryté z fondov 50 000 50 000 0 0,0
6.2. Zimna Gdrzba 250 000 250 000 247 417 99,0
bezné vydavky 250 000 250 000 247 417 99,0
6.3. Dopravné znacenie 60 000 60 000 19 545 32,6
bezné vydavky 60 000 60 000 19 545 32,6
6.4. Vystavbha parkovisk 150 000 150 000 0 0,0
kapitélové vydavky kryté z poplatku za rozvoj 150 000 150 000 0 0,0
6.5. Vystavba pozemnych komunikécii 0 0 0 0,0
Rozpocet Uprava R Cerpanie PR %
2019 2019 k 30.6.2019 [ pln.
[Program 7 : Vzdelavanie 7981600 8270870 3448381 417
7.1. Materské 3koly, z toho : 2523 000 2525 602 1188 722 47,1
bezné vydavky 2 463 000 2 465 602 1188 722 48,2
kapitélové vydavky kryté z fondov 60 000 60 000 0 0,0
7.2. Zakladné Skoly, z toho : 3609 000 3897938 1421 404 36,5
bezné vydavky - z G¢tu ndjmov 28 000 28 000 5 654 20,2
bezné vydavky - prenesené kompetencie 3501 000 3789 938 1406 981 37,1
kapitélové vydavky - poplatky za rozvoj 80 000 80 000 8 769 0,0
kapitélové vydavky kryté z fondov 0 0 0 0,0
7.3. Skolské jedalne pri MS, z toho : 699 000 699 000 304 411 435
bezné vydavky 679 000 679 000 304 411 44,8
kapitélové vydavky kryté z fondov 20 000 20 000 0 0,0
7.4. Skolské jedélne pri ZS - origindlne kompetencie, z toho : 545 600 545 600 288 700 52,9
beZné vydavky 545 600 545 600 288 700 52,9
7.5. SKD pri ZS - origindlne kompetencie, z toho : 567 000 567 000 231 569 40,8
beZné vydavky 567 000 567 000 231 569 40,8
7.6. Skolsky trad 38 000 35 730 13 575 38,0
bezné vydavky 38 000 35730 13 575 38,0
7.7.Grantova podpora vzdeldvania 0 0 0 0,0
Rozpocet Uprava R Cerpanie PR %
2019 2019 k 30.6.2019 [ pln.
[Program 8 : Kultdra 810 700 810 700 325795| 40,2
8.1. Podpora kultarnych podujati 56 000 56 000 4012 7,2
bezné vydavky 56 000 56 000 4012 7,2
8.2. Podpora kultiirnych organizécii - VZN 5 000 5 000 0 0,0
bezné vydavky 5 000 5 000 0 0,0
8.3. Podpora Domu kulttiry Diibravka 647 700 647 700 289 432 44,7
bezné vydavky 535 700 535 700 289 432 54,0
kapitélové vydavky kryté z fondov 112 000 112 000 0 0,0
8.4. Starostlivost o kultirne pamiatky 5 000 5 000 0 0,0
bezné vydavky 5 000 5 000 0 0,0
kapitélové vydavky 0 0 0 0,0
8.5. Miestna kniZnica 97 000 97 000 32 351 334
bezné vydavky 97 000 97 000 32 351 33,4
Rozpocet Uprava R Cerpanie PR %
2019 2019 k 30.6.2019 [ pln.
|Program 9: Sport 41 000 41 000 6722 16,4
9.1. Podpora 3portovych aktivit 21 000 21 000 6722 32,0
bezné vydavky 21 000 21 000 6722 32,0
9.2. Podpora Sportovych klubov a organizécif - VZN 20 000 20 000 0 0,0
bezné vydavky 20 000 20 000 0 0,0
9.3. Sportové ihrisk& 0 0 0 0,0




Rozpocet Uprava R Cerpanie PR %
2019 2019 k 30.6.2019 pin.
|Program 10 : Prostredie pre Zivot 1182 500 1182 500 296 372 25,1
10.1. UdrZba verejnej zelene 500 000 500 000 58 050 11,6
bezné vydavky 230 000 230 000 58 050 25,2
kapitalové vydavky (z prijmov MC a z poplatku za rozvoj) 270 000 270 000 0 0,0
10.2. Cistenie verejného priestranstva 225 000 225 000 118 451 52,6
bezné vydavky 225 000 225 000 118 451 52,6
10.3. Detské ihrisk& 424 500 424 500 109 966 25,9
bezné vydavky 125 000 125 000 35 163 28,1
kapitalové vydavky (z prijmov MC a z poplatku za rozvoj) 50 000 50 000 0 0,0
kapitélové vydavky kryté z fondov 249 500 249 500 74 803 30,0
10.4. Men3ie obecné sluzby 33 000 33 000 9 905 30,0
bezné vydavky 33 000 33 000 9 905 30,0
Rozpocet Uprava R Cerpanie PR %
2019 2019 k 30.6.2019 pin.
|Program 11 : Byvanie 218 000 218 000 114 947 52,7
11.1. Sprava a (drZba bytového a nebytového fondu 184 000 184 000 98 129 53,3
bezné vydavky 184 000 184 000 98 129 53,3
11.2. Najomné byty, z toho : 34 000 34 000 16 818 495
bezné vydavky 6 500 6 500 3196 49,2
vydavkové finanéné operacie - splatka iveru SFRB 27 500 27 500 13 622 49,5
Rozpocet Uprava R Cerpanie PR %
2019 2019 k 30.6.2019 pin.
lf’rogram 12 : Socidlne sluzby 460 500 460 500 223012 484
12.1. Jednorazova finanéna vypomoc 9 000 9 000 3570 39,7
12.2. Dotécie neStatnym subjektom poskytujucim sociélne sluzby 4 000 4 000 2 030 50,8
12.3. Opatrovatelska sluzba v byte ob&ana 363 000 363 000 189 476 52,2
12.4. Denné centra - kluby déchodcov 34 000 34 000 11 500 33,8
12.5. Socialne sluzby 37 000 37 000 13 041 35,2
12.6. Sociadlna a pravna ochrana ob¢ana 3 000 3000 0 0,0
12.7. Obéianske slavnosti 10 500 10 500 3395 32,3
12.8. Vystavba Zariadenia sociélnych sluzieb 0 0 0 0,0
12.9. Denny stacionar 0 0 0 0,0
Rekapitulacia monitoringu PR k 30.6.2018 : Rozpoéet UpravaR | CerpaniePR| %
2019 2019 k 30.6.2019 pin.
BeZné vydavky 13675800 13968 070 6133 292 43,9
BeZné vydavky spolu 13 675800| 13968 070| 6133292| 439
Kapitalové vydavky kryté prijimami MC a z poplatku za rozvoj 730 000 730 000 8 769 12
Kapitalové vydavky kryté z pefiaznych fondov 760 500 760 500 111 595 14,7
Kapitalové vydavky spolu 1490 500| 1490500 120 364 8,1
Vydavkové operacie 87 500 87 500 46 622 53,3
Vydavky programového rozpocétu spolu 15253 800| 15546 070 6 300278| 405




	01_Čerpanie R k 30.6.2019
	Hospodárenie rozpočtových organizácií – základné školy a školské zariadenia k 30.6.2019

	PRÍJMY 6-2019-súbor-príl.č.1
	Príjmy-2019-sumár
	P-2019-podrobne

	VYDAVKY 6-2019-súbor-príl.č.2
	Výd-2019-sumár
	správa
	CO+Pož.
	ÚR+ŽP
	Byt+stav.úr
	kult
	sociál
	školstvo

	ZávUkaz-6-2019-príl.č.3
	List1

	Tvorba a použitie PF k 30.6.2019-príl.č.4
	fondy MÚ

	školstvo-tabuľky-k 30.6.2019-príl.č.5,6,7
	ZŠ-PK norm+nenorm
	ZŠ-OK ŠKD+ŠJ
	MŠ+ŠJMŠ

	Monitoring PR k 30.6.2019-sum.tabuľka-príl.č.8
	PR-monit2019-sumár


